

اخبار

تکلیف افزایش قیمت بلیت هواپیما تا ۱۰ روز آینده مشخص خواهد شد

رییس سازمان هواپیمایی کشوری با بیان اینکه افزایش قیمت بلیت هواپیما تا ۱۰ روز آینده مشخص خواهد شد، گفت: انجمن شرکت‌های هواپیمایی با توجه به نرخ دلار، پیشنهاد افزایش ۱۰۰ درصدی قیمت بلیت هواپیما را مطرح کرده که شورای‌عالی هواپیمایی هنوز با آن موافقت نکرده است.

«محمد محمدی بخش» امروز در جمع خبرنگاران با تکذیب موافقت سازمان هواپیمایی با افزایش ۱۰۰ درصدی قیمت بلیت هواپیما، اظهار داشت: فعلاً این پیشنهاد در شورای‌عالی هواپیمایی در حال بررسی است و تا ۱۰ روز دیگر تکلیف را مشخص خواهیم کرد.

وی درباره نحوه تعیین قیمت بلیت هواپیما، گفت: قانون‌گذار تکلیف قیمت بلیت را مشخص کرده است. تعیین نرخ خدمات پیش‌تر به اساس نظر سازمان هواپیمایی بود، اما از سال ۹۵ تا ۹۹ موضوع نرخ‌گذاری حذف و آزادسازی قیمت‌ها در دستور کار قرار گرفت. رییس سازمان هواپیمایی کشوری تاکید کرد: در حال حاضر موضوع قیمت‌گذاری با ابلاغ رییس جمهوری بر عهده ستاد تنظیم بازار است و تا مسیر سازمان حمایت از تولیدکننده و مصرف‌کننده و تنظیم بازار را طی نکند، ابلاغ نخواهد شد.

محمدی بخش ادامه داد: سال گذشته با افزایش نرخ ۳۰ درصدی در سازمان هواپیمایی موافقت شد، اما به دلایلی ابلاغ نشد و از اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ متوقف مانده است.

وی درباره اینکه چرا پیشنهاد افزایش ۳۰ درصدی قیمت بلیت هواپیما به ۱۰۰ درصد افزایش یافت؟ پاسخ داد: طبعاً مولفه‌های قیمت‌گذاری را سازمان هواپیمایی بهتر از هر دستگاهی می‌داند؛ بر اساس استاندارهایی که وجود دارد نظر ما در سال گذشته افزایش ۳۰ درصدی بود؛ اما برای ۱۴۰۲ پیشنهاد انجمن هواپیمایی نسبت به قیمت‌های دی ماه ۱۴۰۰، افزایش ۱۰۰ درصدی قیمت بلیت است که هنوز در سازمان هواپیمایی درباره این میزان افزایش به نتیجه نرسیده‌ایم.

به گفته معاون وزیر راه و شهرسازی، پیشنهاد افزایش قیمت با توجه به قیمت‌های جهانی قطعات هواپیما و افزایش هزینه تعمیر و نگهداری هواپیماها است.

محمدی بخش توضیح داد: طی ۱۰ روز آینده پیشنهاد انجمن هواپیمایی با حضور اعضا بررسی و قیمت توافق شده به ستاد تنظیم ارسال می‌شود.ایرنا

تغییر قیمت نان در حال بررسی است

اتحادیه نان‌وایان سنتی تهران پیشنهاد داده قیمت نان سنتی باید متناسب با نرخ تورم افزایش پیدا کند که این موضوع در حال بررسی بوده و تا پایان اردیبهشت تصمیم گیری و نهایی می شود.

بنا بر تصمیم شورای قیمت گذاری محصولات کشاورزی قرار است پیش از موعد مقرر (شهریور) نرخ گندم افزایش پیدا کند. قیمت پیشنهادی دولت ۱۵ هزار تومان است اما بخش خصوصی تاکید دارد اگر این عدد متر از ۱۷ هزار تومان باشد ناچار به واردات خواهیم بود زیرا کشاورزان حاضر به کشت نخواهند بود.
یا در صورت کاشت گندم آن را با قیمت بالاتر در بازار آزاد به فرو خواهند رساند.
آیا با تغییر نرخ گندم قیمت نان‌های سنتی هم تغییر خواهد کرد؟

بیژن نوروز مقدم، رئیس اتحادیه نان‌وایان سنتی تهران درباره تغییر قیمت گندم و نرخ آرد به مهر گفت: تعداد محدودی از نان‌وایان‌های فعال در تهران آرد تهیه می‌کنند.
آمار آنها در تهران از ۱۰۰۰ نان‌وایی تجاوز نمی‌کند. سایر نان‌وایان سهمیه آرد دولتی دریافت می‌کنند.

وی افزود: ضمن آنکه نرخ آرد ۱۰ تا ۱۵ درصد نان را تشکیل می‌دهد و ۸۵ تا ۹۰ درصد هزینه تمام شده مربوط به بخش‌های دیگر است.

وی گفت: دولت برنامه‌ای رهن برای تغییر قیمت آرد ندارد و در حال حاضر هر کیلو آرد از نوع اول گندم ۸۱۵ تومان و نوع دوم ۱،۲۵۰ تومان است.

رئیس اتحادیه نان‌وایان سنتی تهران با بیان اینکه نرخ تورم در دو سال گذشته بیشتر از ۴۰ درصد بود، گفت: به طور قطع این امر روی هزینه‌های تولید تأثیر مستقیم دارد.

وی تصریح کرد: طبیعی است با شرایط موجود تغییر قیمت ضروری بوده تا نان‌وایان بتوانند هزینه‌های خود را تأمین کنند.

نوروز مقدم اظهار کرد: اتحادیه نان‌وایان سنتی تهران پیشنهاد داده افزایش قیمت نان سنتی باید متناسب با نرخ تورم انجام شود.

نوروز مقدم درباره قیمت فعلی نان‌های سنتی توضیح داد: نرخ نان از سال ۹۹ که قیمت جدید تعیین و سال ۱۴۰۰ ابلاغ و اجرایی شد تا امروز تغییر نکرده است. نان‌ها از آرد دو دسته گندم تهیه می‌شود. قیمت نان لواش از آرد نوع اول، هر نان ۵۰۰ تومان و آرد نوع دوم ۶۵۰ تومان است. نان تافتون به دو بخش ماشینی و تنوری تقسیم شده و تافتون ماشینی با آرد نوع اول ۷۰۰ تومان و از نوع دوم ۱،۰۰۰ تومان به فروش می‌رسد. تافتون تنوری از آرد نوع اول ۹۰۰ تومان و از آرد نوع دوم ۱،۲۰۰ تومان است. همچنین نان بربری از آرد نوع اول ۱،۸۰۰ تومان و از آرد نوع دوم ۲،۵۰۰ تومان در حال پخت و فروش است.

وی گفت: نرخ نان هر سال باید متناسب با تورم تغییر کند و غیر این صورت با انباشت قیمتی در سال‌های بعد مواجه خواهیم بود که تغییر قیمت فشار زیادی به خانوارها وارد خواهد کرد.

او گفت: دولت باید اردیبهشت هر سال متناسب با نرخ تورم قیمت‌ها را به روز رسانی کند در غیر این صورت نانوایان برای تأمین هزینه‌های تولید ناچار است از کیفیت و وزن نان کم کند. معمولاً هنگامی که قیمت‌ها متناسب با تورم تغییر نکند کیفیت محصولات پایین آمده و نارضایتی مصرف‌کننده را به دنبال دارد.مهر

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جریان جلسه

شورای اسلامی در جریان ادامه رسیدگی

به‌شور دوم کمیسیون اقتصادی در مورد

مالیات بر سوداگری و سفته‌بازی با اصلاح

ماده ۱۲ این طرح با ۱۷۶ رأی موافق، بدون

رأی مخالف و ۵ رأی ممتنع از مجموع ۲۲۵

نماینده حاضر در جلسه موافقت کردند.

در این خصوص، آزاد پورکار،

کارشناس بازار سرمایه در گفتگو با اپینا

گفت: در بازارهای موازی بازار سرمایه،

بحث سوداگری و دلالی بسیار مطرح است،

همچنین در این بازارها تجمع سرمایه زیاد

است که موجب افزایش تورم شده است.

این کارشناس بازار سرمایه گفت:

طرح مالیات بر عایدی سرمایه موجب

سخت‌تر شدن جذب نقدینگی در

بخش‌های غیر مولد می‌شود، در نتیجه

نقدینگی از این بازارها خروج می‌کند. در

ادامه این نقدینگی به دنبال بازاری می‌گردد

که در عین حالی که ارزنده است، بتواند

محل امنی برای سرمایه‌گذاری شود.

این تحلیل‌گر بازارهای مالی ابراز

داشت: در طی چند سال گذشته تنها بازاری



نمایندگان در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی در جریان ادامه رسیدگی به‌شور دوم کمیسیون اقتصادی در مورد مالیات بر سوداگری و سفته‌بازی با اصلاح ماده ۱۲ این طرح با ۱۷۶ رأی موافق، بدون رأی مخالف و ۵ رأی ممتنع از مجموع ۲۲۵ نماینده حاضر در جلسه موافقت کردند.

در این خصوص، آزاد پورکار، کارشناس بازار سرمایه در گفتگو با اپینا گفت: در بازارهای موازی بازار سرمایه، بحث سوداگری و دلالی بسیار مطرح است، همچنین در این بازارها تجمع سرمایه زیاد است که موجب افزایش تورم شده است. این کارشناس بازار سرمایه گفت: طرح مالیات بر عایدی سرمایه موجب سخت‌تر شدن جذب نقدینگی در بخش‌های غیر مولد می‌شود، در نتیجه نقدینگی از این بازارها خروج می‌کند. در ادامه این نقدینگی به دنبال بازاری می‌گردد که در عین حالی که ارزنده است، بتواند محل امنی برای سرمایه‌گذاری شود.

این تحلیل‌گر بازارهای مالی ابراز داشت: در طی چند سال گذشته تنها بازاری

«عصر اقتصاد» بررسی می کند:

مالیات بر سوداگری؛ ترمز دلالی کشیده می شود



است، تاکید کرد: باید این چالش‌ها بر طرف و رفته رفته این قانون اصلاح می‌شد تا قانون بهتری از آن استخراج شود.

همچنین، جعفر قادری، نماینده مردم شیراز و عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس درباره ضرورت تصویب طرح مالیات برعایدی سرمایه به خبرنگار اپینا گفت: در شرایطی که انگیزه‌های سفته بازی سبب می‌شود، تقاضا برای کالاهای متعددی باشد، اما در شکل اجاره از آن‌ها حقیقی مانند خودرو، مسکن، زمین، سکه، ارز و … افزایش پیدا کند و نقدینگی به سمت این حوزه‌ها هدایت می‌شود، راهکارایجاد محدودیت برای انگیزه‌های سفته بازی و تبدیل کالای سرمایه‌ای به مصرفی، مالیات بر عایدی سرمایه است.

وی در ادامه اضافه کرد: بهترین کار برای دفاع از قدرت خرید یا حفظ ارزش منابع مالی، سرمایه گذاری در بورس است. باید مورد توجه داشت که ورود در حوزه‌هایی که مصارف دوگانه به عنوان کالا سرمایه‌ای و مصرفی دارد، سودی برای فرد و جامعه به دنبال ندارد و تنها در مقطعی کوتاه می‌توان به سود آن دلخوش بود.

مُسکن‌های مقطعی بازار مسکن جوابگوی التهاب آن نیست

هیس مستأجرها فریاد نمی‌زنند؛ هر چه صاحبخانه بگوید اجاره می‌دهند!

توجه به تخصص ها و تجربه‌های آنها می‌توانند از هر مرکز یک نماینده به کمسیون تخصصی مجلس دعوت کنند تا در خصوص تدوین این طرح ها به بحث و بررسی بنشینند و با یک راهکار مناسب مبتنی بر شرایط میدانی تصمیم گیری شود.

مهرزاد در خصوص مشکلات مشاوران املاک گفت: چرا در بسیاری از سیستم‌هایی که در کشور تصمیم ساز هستند از مشاوران املاک و اعضای اتحادیه استفاده نمی‌شود. به عنوان مثال برای استان البرز وقتی شورایی در این استان با موضوع مسکن تشکیل می شود از اعضای این اتحادیه در این شورا نیست. درست است که حق رای ندارند اما حداقل حق دادن نظر و پیشنهاد در این استان هم باید مراجه ضروری داشته باشند. همچنین خط تلفن هوشمند هم در جهت طرح مشکلات و پیشنهادات مردم هم در حال راه اندازی است.

مردم می‌توانند کمیسیون املاک را به صورت آنلاین محاسبه کنند
وی همچنین افزود: سامانه اتحادیه راه اندازی شده و همشهریان علاوه بر امکان محاسبه کمسیون آنلاین در سایت می‌توانند مشکلات خود را از این طریق مطرح کنند ولی در خصوص ثبت شکایات خود باید مراجعه ضروری داشته باشند. همچنین خط تلفن هوشمند هم در جهت طرح مشکلات و پیشنهادات مردم هم در حال راه اندازی است.

محمد مهرزاد مشاور و بارزس اتحادیه مشاورین املاک کشور هم با

بیان اینکه التهاب بازار اجاره مسکن نیازمند افزایش عرضه در برابر اینهوه تقاضاهای مستأجران است در گفت و گو با اپینا گفت: در حال حاضر موضوع فرهنگسازی مصوبه سران قوا را مکتوب کرده و در اختیار مشاورین املاک قرار داده است و آنها هم ملزم هستند با تمام توان آن را رعایت کنند. با این وجود

در نتیجه افزایش نرخ‌ها و پراکندگی قیمت‌ها در سامانه های مذکور، املاک هم گاه‌ها مورد انتقاد قرار می‌گیرند البته ممکن است این وضعیت وجود داشته باشد اما مطلق نیست و بیشتر مالکان املاک دارای پروانه مراجعه کنند که در بخش اجاره ما با کمبود عرضه ملک و تورم در حال افزایش مواجه هستیم؛ سیستم قانون گذاری و اجرایی ما به دنبال تدوین دستورالعمل‌هایی است که بیشتر نقش و تاثیر مُسکن را یک برهه زمانی بر بازار مسکن دارند.

وی ادامه داد: در حال حاضر مجلس طرح دو فوریتی را در دستور کار قرار داده که بر اساس آن به مستاجر موجر این امکان را می‌دهد که بدون مراجعه به مشاوران املاک قراردادهای رهن و اجاره را در یک سامانه آنلاین تنظیم و ثبت کنند. این درحالی است که درد و مشکل کنونی مردم نوشتن یک قرارداد یا مقدار کمیسیون دریافتی ازسوی املاک نیست بلکه در بخش رهن و اجاره را در یک سامانه آنلاین تنظیم و ثبت کنند. این درحالی است که درد و مشکل کنونی مردم نوشتن یک قرارداد یا مقدار کمیسیون دریافتی ازسوی املاک نیست بلکه در بخش یافتن ملک مورد نظر واجاره بها و رهن تحت فشار هستند و این طرح یک اقدام بدون برنامه ریزی است.

مهرزاد با اشاره به اینکه بیش از ۱۲۰ هزار مشاور املاک در کشور وجود دارد ادامه داد: مشاوران املاک مانند یک خانواده بهم پیوسته هستند که با

اقتصادی ۳

اخبار

خرد شدن اراضی کشاورزی

تهدیدی برای امنیت غذایی کشور

کوچک شدن مداوم زمین‌های کشاورزی با طرح‌های توسعه پایدار در تضاد کامل قرار دارد چرا که هر چقدر زمین‌های کشاورزی خرد شود و در دست مالکان متعددی قرار گیرد، بهره‌برداری غیراقتصادی‌تر خواهد کرد.

توسعه پایدار هر جامعه با مجموعه شاخص‌های اجتماعی و اقتصادی سنجیده می‌شود که یکی از مهم‌ترین آن شاخص‌ها تأمین امنیت غذایی است. بر اساس داده‌های آماری، جمعیت جهان تا سال ۲۰۵۰ میلادی به ۹ میلیارد نفر خواهد رسید که اگر تولید مواد غذایی از آنچه امروز شاهد هستیم وخیم‌تر نشود باهرم حداقل ۱.۵ میلیارد نفر از کمبود غذا و گرسنگی رنج می‌برند.

با این حال آنچه آمار و داده‌های بخش کشاورزی در ایران نشان می‌دهد از عدم پایداری و توسعه محور بودن کشاورزی حکایت دارد، تا جایی که بر اساس گزارش سالانه اشتغال و بیکاری مرکز آمار اشتغال سالانه بخش کشاورزی از حدود ۴.۳ میلیون نفر در سال ۱۳۹۸ خورشیدی به حدود ۳.۸ میلیون نفر در سال ۱۴۰۰ یعنی سال پایانی دولت دوازدهم رسیده است و همچنین رشد بخش کشاورزی در سال ۱۴۰۰ منفی ۳.۷ درصد برآورد شده و تنها ۱۷.۶ درصد از شاغلان کشور در بخش کشاورزی فعال هستند؛ اما چالش‌ها در حوزه کشاورزی به همین‌جا ختم نمی‌شود، عدم حمایت و تسهیل‌گری مناسب، استفاده از روش‌های سنتی و عدم استقبال کشاورزان برند اشتغال در این حوزه سبب شده تا اراضی کشاورزی در چند سال اخیر با تهدید جدی‌تر همچون خرد شدن و تغییر کاربری مواجه شوند.

خرد شدن و کوچک شدن مداوم زمین‌های کشاورزی با طرح‌های توسعه پایدار در این حوزه در تضاد کامل قرار دارد چرا که هر چقدر زمین‌ها کشاورزی خرد و تفکیک شود و در دست مالکان متعددی قرار گیرد، بهره‌برداری از اراضی کشاورزی را سخت‌تر و غیراقتصادی‌تر خواهد کرد.

رضا افلاطونی، رئیس سازمان امور اراضی کشور درباره عدم کاربری مناسب از اراضی کشاورزی می‌گوید «از ۱۶۴ میلیون هکتار مساحت کشور در خوش‌بینانه‌ترین حالت حدود ۱۳۵ میلیون هکتار اراضی یعنی ۱۲ تا ۱۵ درصد قابلیت حدود ۳۰۰ هزار و بهره‌وری محصولات کشاورزی را دارد». بنابراین اگر برنامه مدون و توسعه محوری در بخش کشاورزی صورت نگیرد چه بسا در آینده نه‌چندان دور با چالش امنیت غذایی مواجه خواهیم بود.

در گذشته تنها وراثتی بودن اراضی کشاورزی و انتقال آن از نسلی به نسل دیگر شایع‌ترین دلیل خرد شدن زمین‌های کشاورزی بود، ولی امروز سود بسیار بالای حاصل از تغییر کاربری زمین‌های کشاورزی پای دلالتن و سودجویان را به این عرصه بازکرده است، سود حاصل از تغییر کاربری اراضی کشاورزی تا حدی برای دلالتن جذابیت دارد که اصغر رفیعی، معاون سازمان امور اراضی کشور درباره آن می‌گوید «سود تغییر کاربری اراضی کشاورزی از قاچاق مواد مخدر بیشتر است و همکاران ما در شناسایی و جلوگیری از تغییر کاربری اراضی کشاورزی با تهدید مواجه هستند».

اطع‌ای سند به زمین‌های کوچک مشوق پنهان تغییر کاربری اراضی کشاورزی

سید طه حسین مدنی، رئیس اندیشکده حکمرانی هوشمند در این باره می‌گوید «هر چند از سوی رئیس سازمان امور اراضی کشور اعلام شده است که در بخش کشاورزی خرد شدن اراضی و تهدید امنیت غذایی هشداری جدی است و زنگ خطر آن به صدا درآمده است؛ اما وزارت جهاد کشاورزی در دو سال گذشته با اجرای طرحی تحت عنوان سنددار کردن اراضی کشاورزی به هر مترمتری نه‌تنها مانعی بر سر راه سودجویان این عرصه قرار نداده بلکه گویا تسهیل‌گری نیز در این راستا ایجاد کرده است چرا که بر اساس شواهد موجود بیشترین آمار تغییر کاربری زمین‌های کشاورزی مربوط به اراضی با مترمژل پایین بوده و گویا سنددار شدن زمین‌های خرد از سوی دولت به شوقی پنهان برای خرد شدن زمین‌های کشاورزی تبدیل شده است.

وی ادامه می‌دهد، چرا که این امکان را به صاحبان اراضی و سوداگران و دلالتن می‌دهد تا با تفکیک اراضی کشاورزی به مترمژلی کوچک‌تر به دلیل عدم توجهی اقتصادی آن زمین‌ها در بحث کشاورزی نسبت به تغییر کاربری آن اقدام کنند. فرایندی که هم اکنون در اراضی کشاورزی اطراف شهرهای بزرگ به‌وفور مشاهده می‌شود.

مدنی می‌افزاید، به گفته مسئولان در حال حاضر بیشترین درخواست‌ها برای تغییر کاربری، اراضی مرغوب اطراف شهرهای بزرگ است و کمترین تقاضاها برای تغییر اراضی دورافتاده صورت می‌گیرد، این در حالی است که کارشناسان یکی از دلایلی که باعث تغییر کاربری اراضی کشاورزی می‌شوند را فرمانده ۹۹ و ۱۰۰ شهرداری‌ها می‌داند شهرداری‌ها با استفاده از این قانون، چندین برابری عوارض به‌ازای اعطای مجوز دریافت می‌کنند که منبع درآمدی برای شهرداری‌ها و دهیاری‌ها و بخشداری‌ها محسوب می‌شود».

تثبیت تغییر کاربری اراضی

حجت وزمیزیاری مدیرگروه کشاورزی و توسعه روستایی مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی در این باره به مهر گفت: سند دار شدن اراضی خرد بر خلاف شعارهای دولت در این حوزه به تثبیت و تغییر کاربری اراضی کشاورزی کمک خواهد کرد، در حالی دولت و وزارت جهاد کشاورزی هدف از اجرای طرح صدور سند به هر مترمژا از اراضی کشاورزی را طرح نه‌تنها جلوی سودجویان و دلالتن این حوزه را نخواهد گرفت بلکه روند اجرائی فعالیت‌های آنها را تسهیل خواهد کرد.

وی ادامه داد: یکی از دغدغه‌های رهبر معظم انقلاب در حوزه کشاورزی دستیابی به اطلاعات و آمار پایه‌ای از قبیل میزان کشت، تولید، صادرات و واردات محصولات کشاورزی است که متأسفانه به دلیل نبود اطلاعات وقت اطلاعات درستی در این زمینه وجود ندارد، درحالی‌که دولت یکی از اهداف اجرائی صدور سند برای اراضی کشاورزی را دستیابی به اطلاعات و آمار این حوزه عنوان کرده ولی سند مالکیت هیچ‌گامی نتواند اطلاعاتی در این زمینه در اختیار کارشناسان و مسئولان ذی‌ربط قرار دهد. وزمیزیاری خاطرنشان کرد: تا پیش از این کوچک شدن اراضی کشاورزی یکی از چالش‌های اساسی حوزه کشاورزی محسوب می‌شد چرا که این روند پیامدهای منفی اقتصادی بسیاری از مدیریت منابع و برنامه‌ریزی درست گرفته تا بهره‌برداری مناسب از اراضی کشاورزی با توجه به تکنولوژی روز بر خواهد داشت و مانعی برای رشد و گسترش کشاورزی مکانیزه و صنعتی است.

اخبار

توصیه‌های چندگانۀ اتاق تهران

برای مهار تورم

اتاق بازرگانی تهران در جدیدترین تحلیل خود از وضعیت تورم در اقتصاد ایران و جهان به گزارش اخیر صندوق بین المللی پول استناد کرده و در چارچوب آن توصیه‌هایی را برای مهار تورم مطرح کرده است.

مطابق آخرین پیش‌بینی‌های صندوق بین‌المللی پول در اکتبر ۲۰۲۳، رشد اقتصادی جهان در سال جاری تا ۲.۸ درصد کاهش خواهد یافت اما طبق پیش‌بینی‌ها، این رشد در سال ۲۰۲۴ به ۳ درصد خواهد رسید. تورم جهانی نیز کندتر از آنچه در ابتدا پیش‌بینی می‌شد کاهش می‌یابد؛ به طوری که از ۸.۷ درصد در سال ۲۰۲۲ به ۷ درصد در سال جاری و ۴.۹ درصد در سال ۲۰۲۴ خواهد رسید.

در گزارش معاونت بررسی اقتصادی اتاق تهران به این نکته اشاره شده که با توجه به شرایط کنونی، تورم بسیار چسبندتر از آن است که چند ماه قبل پیش‌بینی می‌شد. در حالی که تورم جهانی کاهش یافته، که عمدتاً ناشی از روند معکوس افزایش قیمت انرژی و مواد غذایی بوده، تورم هسته همچنان در بسیاری از کشورها به اوج خود هم نزدیک نشده است. برخلاف پیش‌بینی ژانویه سال ۲۰۲۳ انتظار می‌رود طی سال جاری تورم هسته جهانی تا ۵.۱ درصد کاهش یابد که ۰.۶ واحد درصد بالاتر از پیش‌بینی صورت گرفته در ابتدای سال است. بر اساس گزارش صندوق بین المللی پول، انتظارات تورمی همچنان ثابت باقی مانده و پیش‌بینی‌کنندگان نرخ تورم را در نزدیکی سطح قبل از شیوع ویروس کرونا حفظ کرده‌اند. بانک‌های مرکزی نیز بر لزوم اتخاذ سیاست پولی محدود، برای مقابله با تورم چسبندۀ تأکیدکرده و نشان داده‌اند که نرخ‌های بهره برای مدت طولانی‌تری بالاتر از آنچه پیشتر انتظار می‌رفت، باقی خواهد ماند. با این حال، بازارهای مالی نسبت به آنچه بانک‌های مرکزی پیشنهاد می‌کنند، سیاست‌های انقباضی کمتری پیش‌بینی می‌کنند که منجر به افزایش ریسک قیمت‌گذاری مجدد بازار می‌شود. با این وجود، ریسک بازارهای مالی ناشی از قیمت‌گذاری مجدد ناگهانی، همچنان وجود دارد. در ادامه این گزارش آمده است: به دلیل مبهم بودن شرایط اقتصادی فعلی و آینده جهان، سیاست‌گذاران مسیر سختی را برای پیمودن به سمت بازگرداندن ثبات قیمت‌ها و در عین حال اجتناب از رکود و حفظ ثبات مالی پیش رو دارند. از این رو برای بازه‌های کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت سیاست‌هایی توسط صندوق بین‌المللی پول پیشنهاد داده شده که در این گزارش به آنها پرداخته شده است.

حمایت از اقشار آسیب‌پذیر و بهبود امنیت، عادی‌سازی سیاست‌های مالی، مقابله با نوسانات ارزی، حفظ ثبات مالی و تضمین کاهش پایدار تورم به عنوان سیاست‌های کوتاه‌مدت پیشنهاد شده و افزون بر این، انجام اقدامات در زمینه‌های اساسی برای بهبود اعتماد و محدودکردن خطرات ناشی از تجزیه ژئولیتیکو و تقویت سیستم تجارت چندجانبه، اجرای موافقت‌نامه‌های جدید مبتنی بر سازمان تجارت جهانی به عنوان بخشی از سیاست‌های بلندمدت توصیه شده است./

ایسنا

روز ملی معدن؛ فرصتی برای

تبیین جایگاه بخش معدن در

اقتصاد کشور

تهران- ایرنا- رییس خانه معدن ایران از برگزاری مراسم گرامیداشت روز ملی معدن در روز یکم خرداد امسال خبر داد و آن را فرصتی برای تبیین جایگاه بخش معدن در اقتصاد کشور برشمرد.

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، «محمدرضا بهرامن» امروز (یکشنبه) در نخستین جلسه شورای سیاست‌گذاری همایش گرامی‌داشت روز ملی معدن افزود: گرچه نامگذاری روزی در تقویم کشور به روز ملی معدن در سال ۶۷ عملیاتی شد، اما از ۲۵ سال قبل به روز «صنعت و معدن» تغییر یافت. وی بیان‌داشت: صنعت چیزی دست ساز است، اما معادن موهبتی است که در اختیار کشورمان قرار دارد و باید شکرگزار آن باشیم؛ به همین دلیل نامگذاری روزی به نام روز ملی معدن ضرورت داشت. بهرامن تصریح‌کرد: این روز فرصتی است تا ضمن تبیین اهمیت و جایگاه بخش معدن در توسعه کشور و کسب و کارها، همچنین سرمایه‌گذاری و اشتغال، بتوانیم سیاست‌های هر ساله در این بخش را با حضور مسئولان امر هماهنگ کنیم تا چراغ راه فعالان این بخش باشد.

وی همچنین با انتقاد از نگاه کلی منفی حاکم بر معدن‌کاران در کشور که سبب شده تا شاهد افزایش معارضان این بخش باشیم، تأکید کرد: برای رفع این نگاه منفی باید فرهنگ‌سازی انجام شود و روز ملی معدن بهترین فرصت برای این کار است تا با همراهی و هم‌افزایی همه فعالان بخش معدن و صنایع معدنی شاهد تحقق آن باشیم. رییس خانه معدن ایران خاطرنشان‌کرد: مراسم گرامی‌داشت این روز همراه با پنل‌های تخصصی در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران برگزار خواهد شد. در ادامه، «سعید عسکرزاده» دبیر انجمن سنگ آهن ایران اظهار داشت: انتظار می‌رود با برگزاری این مراسم ملی، ضمن بیان اهمیت و جایگاه بخش معدن در توسعه کشور، سیاست‌های حکمرانی برای معدن‌داران، صنایع معدنی و سایر فعالان وابسته را حداقل برای همان سال داشته باشیم. وی با اشاره به برخی مشکلات مبتلابه بخش معدن، خاطرنشان‌کرد: مسائلی همچون حقوق دولتی، ماشین‌آلات، مجاز بودن یا نبودن صادرات، وضع عوارض، مشخص شدن فرمول واگذاری‌ها و غیره را می‌توان در این روز مورد بحث و بررسی قرار داد.

دبیر اجرایی همایش بزرگداشت روز ملی معدن بیان‌داشت: از وزارت صنعت، معدن و تجارت خواسته‌ایم تا دبیرخانه دائمی این روز در خانه معدن ایران تشکیل شود تا همه ساله شاهد برگزاری این رویداد باشیم.

وی همچنین از برنامه ریزی برای انعقاد تفاهم‌نامه سه‌جانبه در این روز بین دولت، مجلس و قوه قضائیه خبر داد تا مسائل بخش معدن در آن عنوان شده و مملک عمل قرار گیرد. عسکرزاده ادامه‌داد: برگزاری دوره‌های آموزشی، کسب مهارت‌های معدنی توسط دانش‌آموزان و دانشجویان و تبیین قوانین و بخشنامه‌های ابلاستی و جاری مشکل‌ساز بخش معدن، از جمله موضوعاتی است که در این روز پیگیری خواهد شد و علاوه بر آن دستاوردهای وزارت صمت در بخش معدن توسط سازمان‌های ایمیبدو، زمین‌شناسی، سازمان نظام مهندسی معدن و معاونت معدنی وزارتخانه به نمایش گذاشته خواهد شد.

گروه صنعت، معدن و تجارت- بازار

گروه صنعت، معدن و تجارت- بازار اغلب متلاطم مرغ، در ماه‌های گذشته وضعیت آرامی را سپری کرد تا آنکه با توقف ترخیص نهاده های دامی، از اسفند ماه میزان جوجه ریزی کاهش یافت و اکنون نیز برآورد می‌شود جوجه ریزی در فروردین ماه با ۲۷ درصد کاهش به ۹۵ میلیون قطعه برسد.
مرغ منبع اصلی پروتئینی در کشورمان است و نرخ آن برای مصرف کنندگان مهم است اما با توجه به تغییرات قیمت مواد اولیه، برنامه‌ریزی اقدامات مناسب تولید و تصمیم گیری و تصمیم سازی مسئولان دولتی و عوامل بیرونی به شدت بر روی وضعیت تولید و قیمت آن تأثیر گذار است.
قیمت مرغ در کشورمان در مقایسه با دیگر کشور ها نوسانات شدیدتری دارد و به صورت الکتنگی عمل می‌کند؛ در یک مقطع تولید کننده به دلیل ارزانی بیش از اندازه این محصول ناراضی است و در مرحله

مرغ مرغ اصلی پروتئینی در کشورمان است و نرخ آن برای مصرف کنندگان مهم است اما با توجه به تغییرات قیمت مواد اولیه، برنامه‌ریزی اقدامات مناسب تولید و تصمیم گیری و تصمیم سازی مسئولان دولتی و عوامل بیرونی به شدت بر روی وضعیت تولید و قیمت آن تأثیر گذار است.

قیمت مرغ در کشورمان در مقایسه با دیگر کشور ها نوسانات شدیدتری دارد و به صورت الکتنگی عمل می‌کند؛ در یک مقطع تولید کننده به دلیل ارزانی بیش از اندازه این محصول ناراضی است و در مرحله

وزارت صمت تاکید کرد

افزایش قیمت خودروهای مونتاژی در سامانه یکپارچه قانونی نیست

وزیر صمت در جلسه با مدیرعامل شرکت خودروسازان

در حالی که پس از قریب به یک ماه از اطلاعیه تصمیم‌گیری شورای رقابت برای قیمت خودروهای مونتاژی می‌گذرد و هنوز تصمیم نهایی اخذ نشده، برخی شرکت‌های خودروساز محصولات عرضه شده در طرح فروش یکپارچه خودروها را با اعمال افزایش قیمت فاکتور یا قیمت جدید اعلام کرده‌اند که طبق تاکید وزارت صمت قانونی نیست.

۱۶ فروردین ماه بود که شورای رقابت در بیانیه‌ای ضمن تشریح عواملی که در تعیین قیمت کارخانه‌ای خودروها موثر بوده است، اعلام کرد که قیمت خودروهای مونتاژی (CKD) نیز پس از طی فرآیند مشابه (مشابه تعیین قیمت خودروهای داخلی)، ابلاغ خواهد شد؛ موضوعی که پس از قریب به یکماه، هنوز تعیین تکلیف نشده و بر جلسات بعدی شورای رقابت موکول می‌شود.

در این بین اما پس از تصویب افزایش قیمت خودروهای داخلی و اعمال افزایش قیمت مصوب درب کارخانه (مصوبه شورای رقابت) بر خودروهای عرضه شده در نخستین طرح فروش یکپارچه خودروهای

«عصراقتصاد» بررسی می کند:

آشوب بازار مرغ



تومانی، قابل پیش بینی بود که تقاضا برای خرید مرغ در کشور کاهش یابد به همین دلیل طی سال گذشته قیمت این محصول به نرخ های مصوب (۵۹ هزار و ۸۰۰ تومان و ۶۳ هزار تومان) خود نرسید و در محدوده ۵۰ هزار تومان خرید و فروش می‌شد. در شرایطی که قیمت مرغ در بازار ۵۰ هزار تومان و زیر قیمت مصوب به فروش می‌رسید و حتی در مقطعی نرخ ۴۵ هزار تومان را نیز دید ، مرغداران در فروش محصولات خود ضرر و زیان دیدند و حتی اخباری از جوجه کشی نیز شنیده شد.

حیبب اسدالله‌نژاد مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی ایران در این ارتباط می‌گوید: «به دلیل متناسب نبودن قیمت تمام شده و قیمت فروش، واحدهای مرغداری روزانه بیش از ۱۲۰ میلیارد تومان و ماهانه بیش از ۳ هزار میلیارد تومان متحمل زیان می‌شوند.»

در این خصوص، عطاالله حسن‌زاده عضو هیات مدیره اتحادیه

مرغداران گوشتی کشور در حال خرید مرغ در بازار تهران.

مرغداران گوشتی کشور در حال خرید مرغ در بازار تهران.

مرغداران گوشتی کشور در حال خرید مرغ در بازار تهران.

مرغداران گوشتی کشور در حال خرید مرغ در بازار تهران.

افزایش قیمت پیش از اعلام مصوبه شورای رقابت و اعلام قیمت توسط سازمان حمایت را تایید کرده و اعلام داشته است: با توجه به اینکه طبق اعلام شورای رقابت، ممکن است قیمت برخی خودروهای مونتاژی کاهش نیز داشته باشند، شرکت‌ها باید مبالغ مازاد دریافتی (اخذ شده از مشتریان طرح یکپارچه با اولویت نزدیک) را عودت دهند. گفتنی است که طبق آخرین پیگیری ایسنا، از شورای رقابت پیرامون زمان تعیین تکلیف قیمت خودروهای مونتاژی، سخنگوی شورای رقابت با بیان اینکه بررسی این قیمت‌ها با مشکلاتی روبه‌رو بوده است، اعلام کرد: احتمالاً فردا (سه‌شنبه ۱۲ اردیبهشت) و پس از جلسه این شورا، قیمت خودروهای مونتاژی اعلام خواهد شد.

وی مسئولیت اعلام قیمت‌های جدید را هم به وزارت صنعت، معدن و تجارت محول کرده و تأکید دارد که قیمت‌ها باید از سوی وزارت صمت اعلام شود؛ موضوعی که احتمالاً وزارت صمت نیز بار آن را متحمل نخواهد شد./ ایسنا

مرغداران گوشتی کشور در حال خرید مرغ در بازار تهران.

مرغداران گوشتی کشور در حال خرید مرغ در بازار تهران.

مرغداران گوشتی کشور در حال خرید مرغ در بازار تهران.

مرغداران گوشتی کشور در حال خرید مرغ در بازار تهران.

مرغداران گوشتی کشور در حال خرید مرغ در بازار تهران.

مرغداران گوشتی کشور در حال خرید مرغ در بازار تهران.

مرغداران گوشتی کشور در حال خرید مرغ در بازار تهران.

مرغداران گوشتی کشور در حال خرید مرغ در بازار تهران.

مرغداران گوشتی کشور در حال خرید مرغ در بازار تهران.

مرغداران گوشتی کشور در حال خرید مرغ در بازار تهران.

اقتصاد کشور می‌شود. رییس کمیسیون صنعت و معدن اتاق بازرگانی تهران به مشخصات اقتصاد سالم اشاره کرد و گفت: در اقتصاد سالم مکانیزم عرضه و تقاضا، تعیین‌کننده قیمت است، به خصوص که مولفه‌های تولید کالا نیز متغیر است و درگیر قیمت دستوری نمی‌شود.

تقیب با بیان اینکه در این زمینه مواد اولیه بر اساس قیمت بازار و تغییرات آن خریداری می‌شود، و محصول بر اساس قیمت دستوری عرضه خواهد شد، تأکید کرد: مسایلی مانند از بین رفتن اشتغال‌زایی، به خطر افتادن صنایع کشور و سود بردن عده‌ای دلال از دیگر پیامدهای اقتصاد دستوری است که بهتر است رفع جدی آنها مورد توجه مسئولان قرار بگیرد. وی اضافه کرد: تداوم روند اقتصاد دستوری در کشور حاصلی جز تعطیلی و از کار افتادن کارخانه‌ها ندارد که این اتفاق باعث بیکار شدن کارگرها و افزایش نرخ بیکاری خواهد شد.

صنعت، معدن و تجارت ۵

اخبار

ریشه های تورم و سیاست‌هایی

که می‌تواند به کنترل آن کمک

کند

تهران- ایرنا- تورم به معنای افزایش سطح عمومی قیمت‌ها، نشانگر میزان افزایش هزینه خرید کالاها و خدمات در دوره معین است و به نوعی کاهش قدرت خرید واقعی مصرف‌کنندگان را به تصویر می‌کشد. به جهت آثار و تبعات منفی اقتصادی، اجتماعی و سیاسی از اولویت‌های اقتصادی دولت‌ها به شمار می‌رود.

تورم ضمن کاهش قدرت خرید مصرف‌کنندگان و شوک به طرف تقاضای اقتصاد، باعث نا اطمینانی در حوزه تولید و سرمایه‌گذاری شده و طرف عرضه اقتصاد را نیز با اخلال مواجه می‌کند.

نگاهی به روند تورم نشان می‌دهد که اقتصاد کشور در طول چهار دهه گذشته با تورم بالا و مزمن مواجه بوده است.

هرچند نرخ تورم در برخی مقاطع حتی به زیر ۱۰ درصد نیز کاهش یافته است، اما تورم سالیانه در بلندمدت تا قبل از سال ۱۳۹۷ که حدود ۲۰ درصد بوده در پنج سال اخیر سطح بالاتری را تجربه کرده است. تورم سالیانه در دهه ۹۰ (۲۲.۳ درصد) نیز حتی بالاتر از میانگین بلندمدت سال‌های قبل بوده و این در حالی است که در پنج سال اخیر تورم با متوسط ۳۷ درصد به سطح بالاتر انتقال یافته است. تورم سالیانه در سال گذشته ۴۶.۵ درصدی تجربه شده که از متوسط پنج سال گذشته و دهه ۹۰ (بیش از ۲ برابر) نیز بالاتر بوده است.

ریشه های تورم در اقتصاد ایران

بر اساس ادبیات موجود در اقتصاد کلان، منشاء تورم در

اقتصادها از سه ناحیه می‌تواند اتفاق بیفتد:

تورم ناشی از فشار تقاضا (اضافه تقاضا نسبت به عرضه اقتصاد)، تورم ناشی از فشار هزینه (افزایش قیمت نهاده‌های تولید، انرژی و غیره) و تورم ناشی از انتظارات تورم (آحاد جامعه انتظار دارند تورم بالا و کنونی در ماه‌های بعد تداوم یابد و بر این اساس خریدهای خود را به جلو می‌اندازند).

شاید بتوان این تقسیم بندی را داشت که تا سال‌های قبل از ۱۳۹۰ که تحریم‌ها با این شدت بر اقتصاد کشور تحمیل نشده بود، تورم مزمن و بالا (حدود ۱۵ تا ۲۰ درصد) در اقتصاد کشور به‌طور عمده ناشی از فشار تقاضا (از جمله کسری بودجه دولت) بوده است. بدین ترتیب که کسری بودجه و تأمین مالی آن از طریق بانک مرکزی باعث افزایش نقدینگی شده و به تبع افزایش تقاضای کل در جامعه، تورم حادث می‌شود. در صورت انتشار اوراق و فروش آن به بانک‌های تجاری (منجر به استقراض این بانک‌ها از بانک مرکزی می‌شود) نیز باعث استقراض بانک‌ها از بانک مرکزی شده و داستان افزایش نقدینگی و تورم تکرار می‌شود. البته داستان به اینجا ختم نمی‌شود؛ افزایش تورم، مخارج دولت را افزایش می‌دهد و کسری بودجه را تشدید می‌کند.

از ابتدای دهه ۱۳۹۰ علاوه بر فشار تقاضا، فشار هزینه و تورم انتظاری را نیز باید به ریشه‌های تورم در کشور اضافه کرد. محرک اصلی فشار هزینه، نرخ ارز و تورم انتظاری از جانب تولیدکنندگان بود. در دهه ۱۳۸۰ که درآمدهای سرشار نفتی به یمن قیمت بالای نفت نصب کشور شده بود، با اهرم کردن نرخ ارز، از تورم بالا در کشور جلوگیری شد. با شروع دهه ۱۳۹۰ و آغاز تحریم‌های بین‌المللی و به ته دیگ رسیدن ذخایر ارزی کشور، فنی ارزی که در دهه ۱۳۸۰ جمع شده بود باز شد و نرخ ارز از ابتدای سال ۱۳۹۰ تا خرداد ۱۳۹۲ تقریباً ۳.۵ برابر شد. افزایش نرخ ارز هزینه‌های وارداتی تولید را به‌شدت افزایش داد. تورم انتظاری چه از جانب تولیدکنندگان (به جلو انداختن خرید نهاده‌ها) و چه مصرف‌کنندگان در تحریک نرخ ارز و هم فشار بر بازار کالا در بودوجه آوردن تورم سال‌های ابتدایی نقش داشت. در سال ۱۳۹۱ و ۱۳۹۲ تورم سالیانه در کشور به ترتیب به ۳۸.۱ و ۱۹.۶ درصد رسید.

در سال‌های ۱۳۹۳ تا ۱۳۹۶ به دلیل مشکل ساختاری و مزمن اقتصاد ایران، ماشین تولید نقدینگی به دلیل کسری بودجه دولت همچون گذشته کار می‌کرد؛ بر خلاف انتظار، تورم روند کاهنده‌ای داشت که علت آن را باید در وجود فضای کسب و کار مناسب‌تر، عدم وجود انتظارات تورمی و به تبع بازار آزاد آرام جست‌وجو کرد. نقدینگی موجود در این سال‌ها به دلیل نرخ سود بالاتر از تورم در بانک‌های کشور ارمید و به مانند اژدهایی خفته، سر بر بالین داشت.

از اواسط سال ۱۳۹۶ و با زرمزه‌های خروج آمریکا از برجام که در نهایت در اردیبهشت ماه ۱۳۹۷ به وقوع پیوست، نقدینگی از بانک‌های کشور خارج و وارد بازار کالاها، ارز، سکه و غیره شد. نرخ ارز که در نیمه دوم سال ۱۳۹۶ از سه‌هزار و ۸۰۰ تومان به پنج‌هزار تومان رسیده بود، در سال ۱۳۹۷ جهش ۱۶۰ درصدی داشت. با این شوک ارزی، مجدد فشار هزینه و تورم انتظاری جهت افزایش تورم فعال شدند. به هر حال این تغییرات با اندکی بالا و پایین تا امروز ادامه دارد.

اگر بخواهم جمع بندی داشته باشم می‌توانیم بگوییم که هزینه بودجه دولت همواره منشا تورم در کشور بوده و در دوره‌های جهش نرخ ارز، فشار هزینه و تورم انتظاری نیز برای تحریک تورم فعال بوده است. به نظر بنده یکی از اشتباه‌های مهلکی که دولت مرتکب آن شده بود بحث اعطای وام به مصرف‌کنندگان بود. زمانی این سیاست کارایی دارد که مشکل طرف تقاضا باشد و به اندازه کافی کالا در طرف تولید وجود دارد. در حالی که در سال‌های تحریم، عده مشکل کشور طرف عرضه بوده و کمبود مواد اولیه و افزایش نرخ ارز به این دامن می‌زد(کمبود عرضه). دولت بر خلاف انتظار با اعطای تسهیلات تقاضا را بیش از گذشته تحریک کرده (شکاف بیشتر تقاضا از عرضه) و موجبات تورم بیشتر را فراهم می‌کرد.

اهم سیاست‌هایی که در تقلیل تورم در کشور موثر

هستند عبارتند از:

۱-رفع تورم‌های ظالمانه در جهت کاهش هزینه

مبادلاتی و بهبود تعاملات خارجی

۲- سیاست‌گذاری مناسب، استفاده از ابزارهای مناسب و به‌کارگیری به موقع

۳- انضباط مالی و کاهش کسری بودجه دولت از طریق کاهش هزینه‌ها نظیر واگذاری طرح‌های نیمه تمام و واگذاری سهام شرکت‌های دولتی و اصلاح نظام مالیاتی کشور (پایه مالیات، فرارهای مالیاتی و معافیت‌ها)

۴- نظارت بیشتر بر عملکرد بانک‌ها و جلوگیری از خلق پول و خروج بانک‌ها از نگاه داری

۵- تقویت بازار سرمایه و استفاده از ظرفیت‌های آن جهت سرمایه‌گذاری

۶- سیاست پولی فعال و استفاده از ابزارهای مناسب در جهت کنترل انتظارات تورمی.

آغاز

آغاز یازدهمین جشنواره حساب‌های قرض‌الحسنه پس‌انداز بانک اقتصادنوین

هم‌زمان با بیست و دومین سال آغاز به کار بانک اقتصادنوین، یازدهمین دوره جشنواره حساب‌های قرض‌الحسنه پس‌انداز (ریالی) بانک اقتصادنوین با هدف ترویج فرهنگ پسندیده قرض‌الحسنه آغاز شد.

به گزارش روابط عمومی بانک اقتصادنوین، در این جشنواره به‌پاس قدردانی از سپرده‌گذاران نیک‌اندیش این بانک، به‌قیدقرعه ۲۲ جایزه یک میلیارد ریالی، ۲۲ جایزه ۵۰۰ میلیون ریالی، ۱۰۰ جایزه ۱۰۰ میلیون ریالی و میلیاردها ریال جوایز نقدی دیگر به برندگان اهدا خواهد شد.

همچنین طبق برنامه‌ریزی انجام‌شده، از هر ۱۰ نفر واجد شرایط شرکت در قرعه‌کشی، یک نفر برنده یکی از جوایز ارزنده بانک اقتصادنوین خواهد بود. حداقل موجودی برای شرکت در جشنواره حساب‌های قرض‌الحسنه پس‌انداز بانک اقتصادنوین دو میلیون ریال است و به ازای هر دو میلیون ریال در پایان هر روز یک امتیاز برای صاحب حساب منظور می‌شود.

هموطنان ارجمند برای مشارکت در امر نیک قرض‌الحسنه و بهره‌مندی از آثار معنوی و جوایز این جشنواره می‌توانند نسبت به افتتاح یا تکمیل موجودی حساب خود اقدام کنند. شایان ذکر است امتیاز کسب‌شده توسط دارندگان حساب‌های قرض‌الحسنه بانک اقتصادنوین از ۲۲ مهرماه ۱۴۰۲ (پایان دهمین دوره جشنواره) تا پایان روز ۲۲ مهرماه ۱۴۰۲ مبنای شرکت در قرعه‌کشی خواهد بود.

گفتنی است، منابع حاصل از سپرده‌گذاری هموطنان سخاوتمند در حساب‌های قرض‌الحسنه، به‌صورت کامل صرف پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج جوانان، تسهیلات قرض‌الحسنه خود اشتغالی مددجویان کمیته امداد امام خمینی (ره) و سازمان بهزیستی و دیگر اقشار نیازمند جامعه می‌شود.

هموطنان ارجمند می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر با کارشناسان مرکز ۲۴ ساعته ارتباط با مشتریان بانک اقتصادنوین به شماره ۰۲۱۴۰۴۸۰۳۱۰۰۰ تماس حاصل کنند.

بیش از ۱۲۰۰ سازمان از طرح مهریار بانک قرض‌الحسنه مهر ایران استقبال کردند

در حالی که طرح مهریار جزو تازه‌ترین طرح‌های ارائه شده از سوی بانک قرض‌الحسنه مهر ایران است، تا کنون بیش از ۱۲۰۰ سازمان از همکاری با بانک در چارچوب این طرح استقبال کرده‌اند.

به گزارش روابط عمومی و امور مشتریان بانک قرض‌الحسنه مهر ایران، طرح مهریار که از سوی این بانک ارائه شده با استقبال گسترده دستگاه‌ها و سازمان‌های دولتی و خصوصی روبه‌رو شده؛ به طوری که تا کنون ۱۲۰۶ سازمان در چارچوب این طرح همکاری خود با بانک قرض‌الحسنه مهر ایران را آغاز کرده‌اند.

این سازمان‌ها بیش از ۲۸۷هزار نفر پرسنل دارند و حدود ۱۲هزار میلیارد ریال حقوق و مزایای کارکنان خود را از طریق حساب‌های بانک قرض‌الحسنه مهر ایران واریز کرده‌اند. بیشترین سهم از مبالغ واریزی حقوق و مزایا در حال حاضر مرتبط با استان‌های تهران، البرز و یزد است. استان‌های یزد، اصفهان و تهران نیز بیشترین سهم از لحاظ تعداد سازمان‌های ثبت شده در سامانه طرح مهریار را دارند.

گفتنی است طرح مهریار در سال ۱۴۰۱ از سوی بانک قرض‌الحسنه مهر ایران ارائه شد و سازوکار آن به‌گونه‌ای است که سازمان‌ها می‌توانند با پرداخت حقوق و مزایای کارکنان خود از طریق بانک قرض‌الحسنه مهر ایران، از اعتبار تخصصی‌یافته به کارکنان برای دریافت وام قرض‌الحسنه بهره‌مند شوند.

نقش پررنگ بانک تجارت در به ثمررسیدن یک پروژه مهم گاز

فاز نخست پروژه عظیم پالایشگاه گاز هویزه خلیج فارس با حمایت ۵۰ هزار میلیارد ریالی بانک تجارت در دومین روز از سفر رئیس‌جمهور به استان خوزستان افتتاح شد.
به گزارش مدیریت روابط‌عمومی و ارتقاء سرمایه اجتماعی بانک تجارت، پالایشگاه گاز هویزه خلیج فارس در حالی توسط رئیس‌جمهوری کشور راه‌اندازی شد که بانک تجارت نقش مهمی در تأمین مالی این پروژه یک میلیارد و ۳۳۸ میلیون دلاری داشت.

در این پروژه مهم زیست محیطی که با هدف جمع‌آوری گازهای فرتنه در منطقه غرب کارون اجرا شده، ۵۰ هزار میلیارد ریال تأمین مالی از سوی بانک تجارت انجام شده است. بانک تجارت ۲۵ هزار میلیارد اعتبارات استادی و ۲۵ هزار میلیارد تسهیلات ریالی برای این پروژه تأمین‌مالی انجام داده است.

در این پروژه که موجب کاهش آلودگی هوای شهر اهواز تا ۴۰ درصد می‌شود روزانه ۳۴۰ میلیون فوت‌مکعب گاز طبیعی به شبکه گاز سراسری، روزانه ۹۷ هزار بشکه (سه هزار و ۹۹۰ تن) ان جی ال است که به‌عنوان خوراک با یک خط لوله به پتروشیمی بندرامام ارسال خواهد شد. این پالایشگاه همچنین قرار است روزانه ۴۱ تن گوگرد گرانول‌شده برای مصارف صنعتی و کشاورزی تولید کند.

گروه بانک،بیمه وبورس- رئیس‌کل بانک مرکزی در پیام توییتری خطاب به فعالان اقتصادی کشور گفت: نمی‌توان ارز را از بازار غیررسمی دریافت کرد و همزمان به چشم‌داشت تخصیص ارز منتظر ماندن تا مابه‌التفاوت آن را به‌دست آورد!وی ادامه داد: سیاست بانک مرکزی کوچک‌سازی بازار غیر رسمی است. ورود به بازار غیر رسمی معادل پول‌شویی است و موجب اخلاخ در نظام اقتصادی می‌شود.

مسئولان دولت و رئیس کل بانک مرکزی بارها به درستی تاکید کرده‌اند نرخ ارز همان نرخ‌ی است که در مرکز مبادله ارز و طلا و همچنین در صرافی‌های داری مجوز معامله می‌شود، زیرا عمده نیازهای ارزی در زمینه واردات کالاها و خدمات و نیازهای ارز خدماتی مانند ارز درمان، دانشجویی و ارز مسافرتی در این مرکز تأمین می‌شود، همچنین هر فرد با کارت ملی و پس از افتتاح حساب ارزی می‌تواند

در سال معادل ارزی ۲ هزار یورو دریافت کند.

همچنین مسئولان دولت برخی موح سواری‌ها در بازار غیررسمی را ناشی از فعالیت کانال‌های تلگرامی می‌دانند به طوری که هر قیمتی که این کانال‌ها منتشر می‌کنند مبنای قیمت در بازار غیررسمی می‌شود. به صورت مشخص محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی ۲۰ فروردین ماه در مصاحبه‌ای گفت: اینکه درباره نوسان نرخ ارز صحبت می‌شود، مربوط به نرخ‌های ارز تلگرامی است و این بحث انتظاراتی است؛ سال گذشته ۶۵ میلیارد ارز کشور با نرخ‌هایی که اشاره شد تأمین شده بود و اینکه در بازار قاچاق یا با پول‌های پولشویی ارز مبادله می‌شود، صحیح نیست. از دستگاه‌های مربوطه خواستیم با متخلفان بازار ارز مقابله کند و آنها نیز قول مساعدت داده‌اند؛ روزانه ملی و پس از افتتاح حساب ارزی می‌تواند نرخ ارز را در مرکز مبادله ارز و طلا اعلام

می‌کنیم و مردم باید به این نرخ توجه کنند و اگر نوساناتی در این نرخ باشد، پاسخگو هستیم.

وی تاکید کرد: نرخ‌های تلگرامی ارز ساختگی و تحریف شده است و هیچکدام از نیازهای کشور با این نرخ تأمین نمی‌شود.

صحت مسئولان دولت از این منظر که قیمت‌سازی‌ها موجب شکل‌گیری و تشدید انتظارات تورمی در مردم می‌شود، قابل تأیید است و قطعاً باید مانع از این قیمت سازی‌ها شد. اما با این وجود، برخی سایت‌ها و شبکه‌ای در حوزه قیمت رسمی نظیر پربازدیدترین سایت‌ها در حوزه انتشار نرخ ارز و سکه است، به راحتی قیمت ارز در بازار غیررسمی (دلالی) و فردایی را به صورت برخط و لحظه‌ای منتشر می‌کند به طوری که در طول یک روز قیمت ارز در یک سایت حدود دو هزار تومان دچار نوسان



می‌شود.

پول شویی به دو دلیل صورت می‌گیرد یکی این که منبع اصلی پول ناشناس بماند و علت دوم ان نیز ممکن است برای فرار از مالیات باشد.پولشویی جز جرم های فرعی محسوب می شود زیرا هدف ان پنهان کردن جرم اصلی است .مجازرات پولشویی نیز براساس مهم بودن جرم اصلی افزایش پیدا می کند.جرم اصلی ممکن است قاچاق مواد،رشوه،اختلاس و یا سایر کارهای غیر قانونی باشد که به واسطه پولشویی می تواند مبهم شود.

افرادى که از پولشویی برای مبهم کردن جرم اولیه خود استفاده می کنند معمولا خودشان به صورت مستقیم به پولشویی دست نمی زنند و در این میان از افرادی هم به عنوان واسطه استفاده می کنند که در انجام دادن جرم اصلی دخالتی ندارند. این افراد واسطه حتی ممکن است از نوع جرم اصلی خبر نداشته باشند.

فعالیت های بیمه میهن در سال جاری شتاب بیشتری می گیرد

نمایند، بلکه باید با اصلاح ترکیب پرتفوی، ساز و کار جدیدی برای فروش تعریف و بودجه تکلیفی خود را بنحوی احسن محقق سازند و برای شرکت سودآور باشند. شیخ الاسلامی تغییر و اصلاح پرتفوی در بودجه مصوب سال جاری، تصویب نرخ نامه های جدید و تصویب فلوجارث و ساختار جدید سازمانی در هیأت مدیره این شرکت را از اقدامات مؤثر در شروع سال جدید عنوان کرد. نایب رئیس هیأت مدیره ادامه حیات و بقای بیمه میهن در بر گرو برنامه ریزی، هدف گذاری و تلاش مستقیم تک تک مدیران و کارکنان شرکت دانست و با اشاره به ظرفیت های ایجاد شده بویژه در بخش فناوری اطلاعات شرکت؛ گفت با برنامه ریزی هایی که صورت گرفته و برنامه هایی که تنظیم و تدوین شده کارهای بزرگتری در پیش داریم و باید تلاش کنیم در مرحله جدید فعالیت شرکت، سرعت و شتاب بیشتری به کارها بدسیم و

دانش و تجربیات سرمایه انسانی خزانه ای کم نظیر در صنعت بانکداری است



معلم و آموزش بسیار رفیع بوده و همواره معلمی عشق، ذوق و هنر قلمداد شده و آیات الّٰی عَلمَ بِالْقَلمِ (همان کس که به وسیله قلم آموخت (و عَلَّمَ الْإِنسَانَ مَا لَمْ یَعْلَمُ آنچه را که انسان نمی دانست آموخت) نیز بیابگر این اهمیت بالا است.

میرزاخانی همکاری و تعامل صاحبان دانش و تجربه در زمینه اشتراک گذاری دانش کاربردی، تخصصی در چند سال اخیر را شایسته قدردانی دانست و افزود: دانش و تجربیات این عزیزان از مسیرهای مختلف مانند نشست های اندیشه ورز، تولید و چاپ کتاب کاربردی، برنامه تربیت مدرس و مربی در بانک توسعه

تعاون به اشتراک گذاشته شده است. وی در این زمینه گفت: در عصر حاضر هر دو گروه صاحب نظران و پژوهشگران دانشگاهی و مدیران اجرایی بر این عقیده هستند که دانش منبع کلیدی قدرت محسوب می شود و مدیریت دانش در بلند مدت ملاک برتری در هر رقابت سازمانی خواهد بود.

حسن سابقه رئیس اداره کل آموزش بانک توسعه تعاون نیز با اشاره به اهمیت جایگاه

معلمی در کلام حضرت رسول اکرم(ص) و حضرت علی (ع) گفت: معلمان و کسانی که

معتبر حوزه بانکی، خیرگان بانک توسعه تعاون و مدرسان نظام بانکی طراحی و برگزار می

گردد.

وی در ادامه این گریز بر آنراقتدر را به همه کسانی که نقش سهیل گریز می و مدرس را در بانک ایفا می نمایند، تبریک گفت و افزود این گروه

آغاز یازدهمین جشنواره حساب‌های قرض‌الحسنه پس‌انداز بانک اقتصادنوین

توان به پایان ساعت کاری روزانه و تعطیلی شعبه اشاره کرد.
در شعبه، کارت بانکی خود را دریافت در هیچ ساعتی از شبانه روز متوقف نمی شود و به سامانه بام این بانک می توان بسیاری از امور بانکی از جمله صدور غیرحضوری کارت بانکی و دریافت رمز دوم برای انجام تراکنش ها را انجام داد.

برای دریافت «کارت مجازی» بدون مراجعه به شعبه (همراه بام و بام بر بستر وب)، پس از ورود به سامانه بام، گزینه خدمات کارت و سپس گزینه صدور کارت را انتخاب و درخواست خود را ثبت کنید. امکان تعریف رمز دوم پویا و رمز ثابت برای این کارت فراهم است و از طریق آن می توان تراکنش‌های غیرحضوری مانند کارت‌به‌کارت، شماره خرید از درگاه‌های پرداخت اینترنتی ... و را انجام داد.

. سه شنبه ۱۲ اردیبهشت ۱۴۰۲ . سال نوزدهم . شماره ۵۱۳۶ .

اخبار

بانك ها به عنوان یکی از مهمترین ارکان مالی کشور در خط مقدم مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم هستند

جلسه مبارزه و پیشگیری از جرائم پولشویی و تأمین مالی تروریسم با حضور دکتر هادی خانی معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی و رییس مرکز اطلاعات مالی و دبیر شورای عالی مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم و دکتر علی خورسندیان مدیرعامل و جمعی از اعضای هیات مدیره و مدیران ارشد بانک صنعت و معدن برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی بانک صنعت و معدن، در این جلسه که صبح دیروز دوشنبه یازدهم اردیبهشت ماه برگزار شد، دکتر خورسندیان اظهار داشت: این بانک با اقداماتی که در حوزه مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم داشته به یکی از بانک‌های پیشرو در این حوزه تبدیل شده اما همچنان باید کنترل های لازم در سیاست ها، برنامه ها و عملیات خود را در این زمینه ارتقا دهیم.

وی افزود: برای ایجاد اقتصادی سالم و پویا توجه به جریان های مالی و رصد مبادلات در داخل کشور و مبادلات در سطح بین المللی مطرح می باشد و باید از تمامی ظرفیت های قانونی در این حوزه بهره ببریم و برای بهبود این امر نقاط آسیب زا و حساس را شناسایی نموده و درصد رفع آنها برآییم.

دکتر خورسندیان از تلاش همدلانه و متعهدانه و عزم راسخی که برای پیگیری امور مربوط به مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم در بانک صنعت و معدن وجود دارد، سخن گفت و ضمن تشریح اقدامات انجام شده در این حوزه بیان داشت: این بانک همواره می کوشد تا با ایجاد و حفظ روابط سالم، ارزش آفرین و توأم با اعتماد با ذینفعان کلیدی، تمامی فعالیت های خود را در چارچوب قوانین و مقررات و دستورالعمل های مرتب بر شبکه بانکی به خصوص قوانین و مقررات مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم به پیش ببرد. در این جلسه دکتر خانی با تاکید بر اهمیت توجه به حوزه مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم عنوان داشت: بانک ها به عنوان یکی از مهمترین ارکان مالی کشور در خط مقدم مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم هستند و در این زمینه اهتمام ما بر این است با مشارکت همه ارکان و برنامه ریزی جامع، فعالیت های مشکوک و مبادلات غیرقانونی در نظام اقتصادی کشور را به حداقل ممکن برسانیم چراکه هر فساد مالی یک جریان مالی دارد که با شناسایی به موقع آن می توان از گسترش آن و وقوع جرایم و تخلفات بیشتر جلوگیری کرد و شبکه ها و خواستگاه های فساد را شناسایی نموده و از بین برد. وی خاطر نشان کرد: در موضوع آموزش، اطلاع رسانی و هوشمندسازی تلاش و تشریک مساعی بیشتری لازم است تا تکلیف تمامی دست اندرکاران و نهاد های ذیربط به تشریح شود و برای مبارزه با پولشویی، سازماندهی و انسجام، وحدت رویه و کار سیستماتیک و تیمی ضرورت دارد.

وی در پایان تصریح کرد: اجرای استانداردهای مبارزه با پولشویی یک ابزار کلیدی است و باید دستورالعمل ها و و بخشنامه های موجود در این زمینه از حیث کیفی و کمی ارتقاء یابد و امپدواریم با همکاری شبکه بانکی که یکی از مهمترین ارکان جلوگیری از وقوع پولشویی است و دقت نظر و نظارت صحیح تمامی دست اندرکاران و نهادهای ذیربط بتوانیم اقتصاد و شبکه بانکی و مالی کشور را از هرگونه گزند و سواستفاده مصون بداریم. گفتنی است در این جلسه هیات ایلا میلانلو مدیر مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم این بانک گزارش از اقدامات، فعالیت ها و برنامه های آتی این مدیریت ارائه کرد و پس از آن، حاضرین نیز به بیان دیدگاه‌ها و نقطه نظرات خود در این زمینه پرداختند.

به گزارش روابط عمومی و امور مشتریان بانک قرض‌الحسنه مهر ایران، طرح مهریار که از سوی این بانک ارائه شده با استقبال گسترده دستگاه‌ها و سازمان‌های دولتی و خصوصی روبه‌رو شده؛ به طوری که تا کنون ۱۲۰۶ سازمان در چارچوب این طرح همکاری خود با بانک قرض‌الحسنه مهر ایران را آغاز کرده‌اند.

این سازمان‌ها بیش از ۲۸۷هزار نفر پرسنل دارند و حدود ۱۲هزار میلیارد ریال حقوق و مزایای کارکنان خود را از طریق حساب‌های بانک قرض‌الحسنه مهر ایران واریز کرده‌اند. بیشترین سهم از مبالغ واریزی حقوق و مزایا در حال حاضر مرتبط با استان‌های تهران، البرز و یزد است. استان‌های یزد، اصفهان و تهران نیز بیشترین سهم از لحاظ تعداد سازمان‌های ثبت شده در سامانه طرح مهریار را دارند.

گفتنی است طرح مهریار در سال ۱۴۰۱ از سوی بانک قرض‌الحسنه مهر ایران ارائه شد و سازوکار آن به‌گونه‌ای است که سازمان‌ها می‌توانند با پرداخت حقوق و مزایای کارکنان خود از طریق بانک قرض‌الحسنه مهر ایران، از اعتبار تخصصی‌یافته به کارکنان برای دریافت وام قرض‌الحسنه بهره‌مند شوند.

تحقق ۱۸۰ درصدی هدف گذاری پرداخت تسهیلات قرض الحسنه اشتغال

بنا بر اعلام دبیرخانه کارگروه اشتغال و سرمایه‌گذاری

استان تهران، بانک پارسیان با ایجاد۴۵۰۰ شغل مستقیم در

این استان طی سال گذشته، رتبه نخست ایجاد اشتغال پایدار

و کاهش نرخ بیکاری را بین بانک های کشور کسب کرد.

این تعداد شغل را به اعطای ۱،۵۴۴ میلیارد ریال تسهیلات

قرض‌الحسنه به ۲۰۴۶ طرح معرفی‌شده در قالب بنگاه‌های

زودبازده و کارآفرین ایجادشده است.

گزارش‌های منتشرشده نشان می‌دهد؛ بانک پارسیان با

تحقق ۱۸۰ درصدی بودجه ابلاغی در جز ۲ بند ب تبصره ۱۶

بودجه سال ۱۴۰۱ بالاترین درصد عملکرد اشتغال‌زایی در بین

بانک‌های کشور را با توجه به میزان سهمیه تخصیص‌یافته و با

اولویت نگاه صورت از آن خودکرده است.

شایان‌ذکر است؛ پیش‌ازاین نیز بانک پارسیان توانست

بهترین عملکرد را در حوزه حمایت از محرومان به نام خود ثبت

کند. گزارش‌های منتشرشده نشان می‌دهد که بانک پارسیان با

تحقق ۱۱۱ درصدی بودجه ابلاغی نسبت به تبصره ۱۶ بودجه سال

۱۴۰۰ که بر حمایت از افراد تحت پوشش نهاد حمایتی کمیته

امداد امام خمینی (ره) و عمل به تکالیف قانونی؛ باهدف کمک

به رونق اشتغال و توانمندسازی اقشار کمتر برخوردار با پرداخت

تسهیلات اشتغال‌زایی نسبت به سایر بانک‌ها درصد عملکرد را در

بین بانک‌های کشور را به نام خود ثبت کند.

گفتنی است؛ این بانک در راستای تحقق اهداف اقتصاد

مقاومتی به‌ویژه در حوزه توسعه اشتغال در مناطق روستایی،

محرومیت‌زدایی و همچنین ارتقای عدالت اجتماعی، کمک به

اقتشار آسیب‌پذیر از طریق انعقاد تفاهنامه‌های مختلف با

ارگان‌ها، اقدامات ارزنده و حمایت‌های مؤثری انجام داده است.

همچنین نگاهی به عملکرد این بانک طی سال‌های

گذشته نشان می‌دهد که پارسیان با مشارکت در تأمین مالی

طرح‌های کلان اقتصادی در حوزه تولید محصولات استراتژیک

و زیربنایی، گام‌های اساسی در توسعه کشور برداشته و نقش

مهم و انکارناپذیری را به‌عنوان یک بانک خصوصی در طرح‌های

بزرگ و اقتصاد ملی دارد.

علاوه بر تأمین مالی طرح‌های بزرگ، بانک پارسیان همواره

تلاش می‌کند برای تحقق توسعه متوازن و محرومیت‌زدایی

زمینه عملیاتی شدن طرح‌های بزرگ مستقر در مناطق مرزی

و کم برخوردار را فراهم کند. همین مسئله موجب شده که

نقش برجسته‌ای در طرح‌های اشتغال‌زایی و کاهش نرخ

بیکاری بخصوص در بخش روستاییا با رویکرد ساماندهی

کسب‌وکارهای خرد داشته باشد.

کسب‌وکارهای خرد داشته باشد.

کسب‌وکارهای خرد داشته باشد.

اخبار

وقتی غلطاها پیروز میدان هستند

حسین جاوید درباره غلظ‌های مصطلح می‌گوید: بر اساس زبان‌شناسی تاریخی، صورت‌هایی که امروز آن‌ها را به عنوان صورت غلط می‌شناسیم، صورت‌های پیروز خواهند بود. این ناشر و ویراستار اظهار کرد: اصولا بحث درست و غلط در زبان، بحثی است که در دو حوزه قابل بررسی است؛ حوزه زبان‌شناسی و حوزه ویرایش. در حوزه زبان‌شناسی ما چیزی به اسم درست و غلط، آنچنان که در ذهن ویراستارها و یا اهالی نگارش و نوشتن است، نداریم. زیرا کار زبان‌شناسان تحلیل و بررسی زبان است نه پلیس زبان که نگاه کنند و ببیند مردم از چه چیزی استفاده می‌کنند و به آن‌ها توصیه کنند این اشتباه است، یا این بهتر است یا آن یکی برتر است.

او بیان اینکه بحث درست و غلط، بیشتر حوزه ویرایش و در واقع کار ویراستاران است، گفت: کار زبان‌شناسان به هیچ عنوان در این حوزه نیست، کار زبان‌شناسان بررسی تاریخی و زبان‌شناختی است که مستندات و مواد اولیه این بحث‌ها را در اختیار ویراستاران قرار می‌دهند.

جاوید سپس بیان کرد: اصولا در همه زبان‌ها، چالش و رقابت بین واژه‌های نو و واژه‌های قدیمی، یا کاربردی‌ها نو و قدیمی‌تر به درجاتی پیش می‌آید. در زبان فارسی هم چنین چیزی دیده می‌شود و در نهایت بر اساس زبان‌شناسی تاریخی، صورت‌هایی که امروز آن‌ها را به عنوان صورت غلط می‌شناسیم، صورت‌های پیروز خواهند بود؛ این اشتباهات از جایی شروع می‌شود و کاربردهایش شدت و رونق می‌گیرد، آخرین کاربران را گویش‌وران که صورت‌های قبلی را به کار می‌برند، از دنیا می‌روند و صورت‌های جدید خود را به زبان تحمیل می‌کنند. بنابراین ما در مواجهه با غلظ‌ها یا صورت‌های زبان این بیش‌تر را باید داشته باشیم.

این ویراستار خاطرنشان کرد: البته بحث کم‌سودی و یا کم‌دانشی در به کار بردن زبان از بحث تحولات زبانی جداست. عمدتا مباحث مطرح‌شده را در تحولات زبانی بیان می‌کنیم یا زمانی که می‌گوییم فلان واژه در فلان معنا جدید به کار می‌رود و یا فلان ساخت در فلان شکل جدید به کار می‌رود.

او با اشاره به تحولات آوایی واژه‌ها بیان کرد: گاه می‌بینیم واژه‌ها با تلفظ شبیه به واژه‌های پراسامدرت ادا می‌شوند یا شکل نوشتن واژه‌ها به شکل واژه‌های پراسامدتر است و تلفظشان هم از آن‌ها تأثیر می‌پذیرد یا این‌که تلفظ سخت‌تری دارند و به مرور تلفظ‌ها و آوایی جدید به خود می‌گیرند و با معنا و کاربردهای جدید به کار می‌روند. در واقع واژه‌های جدید برای مفاهیم نو ساخته می‌شوند. بنابراین باید نگاهمان را به این ترتیب بدانیم و در بحث ویرایش و درست‌نویسی این توجه را می‌شود در نظر گرفت. جاوید تأکید کرد: برخی از دوستان نگاهی کاملا زبان‌شناسانه دارند و درست و غلط برایشان معنی ندارد به این معنا که هر آن‌چه را که در زبان هست، می‌پذیرند. نمی‌خواهیم خدش‌های به درست و غلطی از نظر زبان‌شنایان وارد کنیم اما اگر بخواهیم به لحاظ ادبی این نگاه را بپذیریم، موضوع متفاوت خواهد شد. اگر قرار باشد هرکس هرطور که دلش بخواهد بنویسد، ممکن است از لحاظ زبان‌شناسان مشکلی در میان نباشد اما آنچه نثر درخشان را دیدیم می‌آورد چیست؟ چرا نثر نجف دریابندری با نثر فلان مترجم کار ناپلد. متمایز است؟ یا چرا نثر پرویز ناتل خانلری از نثر نویسنده کارنایلد و یا محقق کارنایلد متمایز است؟ نثر درخشانی که در برخی از داستان‌های فارسی و یا برخی از کتاب‌های ادبی فارسی می‌بینیم چطور شکل گرفته است؟

این ناشر خاطرنشان کرد: اگر قرار باشد هرکسی هرطور که می‌خواهد بنویسد و ما به درست و غلط و بهتر و برتر در زبان قائل نباشیم، عاقدا نتایید شاهد تمایز میان متن‌ها باشیم زیرا هر نوشته‌ای می‌تواند برای خودش محترم درست باشد. از طرف دیگر زبان هم درگیر آشفتگی می‌شود. پس ما باید مرز طرفی میان این دو قائل شسیم هر چند دنیای نوشتن و ویرایش با نگاه زبان‌شناسانه مقداری منافات دارد؛ زبان‌شناسان فقط تحلیل می‌کنند و تجویز نمی‌کنند.

او ادامه داد: اصولی که از نثر کلاسیک به دست ما رسیده، گنجینه زبان فارسی را شکل می‌دهد و آنچه امروزه در زبان فارسی کاربرد پراسامدتر و کاربردی صحیح شناخته می‌شود باید حفظ و تقویت شود تا زبان فارسی قواعد و قوامش را از دست ندهد و به هر حال هر زبانی از جایی آسیب می‌بیند؛ مثلا ممکن است واژگان زبان آسیب ببینند کما این‌که زبان‌های هستند مثل یونانی که آسیب‌های زیادی دیده‌اند و حتی زبان درخشان عربی با فاصله‌ای که بین گونه‌های مختلفش افتاده و باعث تغییراتی شده است. در زبان فارسی هم به نوعی تغییرات داشتیم و زبانمان مشکلات را تجربه کرده است.

جاوید درباره وام‌واژه‌هایی که در زبان مقصد تغییر معنا می‌دهند یا توضیح درباره داد و ستدهای زبان‌های مختلف، گفت: رفت و آمد همیشه وجود دارد و مرزهای زبانی مرزهای جغرافیایی هستند، زبان به مرز جغرافیایی یا قراردادی که می‌رسد، توقف نمی‌کند بلکه از آن عبور می‌کند. زبان مانند اتومبیل نیست که پشت یک دیواره برسد و بگوید مرز است و من از آن رد نمی‌شوم بلکه مانند نسیمی است که آزادانه در این حوزه رفت و آمد دارد. از طرف دیگر ورود تکنولوژی‌های مختلف باعث می‌شود واژگانی از زبان‌های مختلف به زبان‌های دیگر بروند، از فارسی کلی واژه به عربی وارد شده در حالی که مردم ما فکر می‌کنند فقط فارسی زبان‌پذیرا بوده است یا از فارسی کلی واژه به ترکی استانبولی وارد شده که هنوز به کار می‌روند و پراسامد هستند و واژه‌هایی نیستند که بگوییم در متون کلاسیک بوده و الان استفاده نمی‌شود. این داد و ستدها همیشه بوده و در فارسی مقداری بیش از زبان‌های دیگر است. البته در زبان‌های دوره میانی هم وام‌واژه‌هایی از زبان‌های سربانی یا یونانی داشته‌ایم و این مفهومی نیست که بخواهیم با آن مبارزه کنیم.

این ویراستار در ادامه توضیح داد: اگر واژه‌ای در معنایی جز آنچه در زبان مبدا به کار می‌رود، در زبان مقصد به کار گرفته شود دیگر مانند یک واژه جدید می‌ماند. چه بسا واژه‌هایی هستند که از زبان عربی و یا زبان‌های دیگر گرفته شده که در سابقه طولانی معنایی دیگری داشته‌اند اما تحولاتی حادث شده و معنای جدیدی گرفته باشند. آن‌ها دیگر مصداق وام‌واژه محسوب نمی‌شوند. وام‌واژه‌ها با مفهوم یا ابزار وارد می‌شوند و اگر تغییری رخ داده مانند واژه بومی شده و به قواعد زبان مقصد با آن‌ها برخورد می‌شود کما این‌که گویش‌ور زبان بومی از زبان مبدأ آسان ممکن است مفهوم را درک نکند.

حسین جاوید درباره تلفظ واژه‌ای برخی از واژه‌ها نیز گفت: دستگاه‌های آوایی زبان‌های مختلف از زبان‌های مقصد قابل بازسازی و باقریبی نعل به نعل یا دقیق نیستند یعنی شما نمی‌توانید هیچ دستگاه آوایی را از زبانی در زبان دیگر پیاده و اجرا کنید. اگر واژه‌ای وارد زبان مقصد شد، گویش‌وران به نزدیک‌ترین و قابل‌تلفظترین آوای ممکن متوسل می‌شوند و آن آوا و تلفظ را انتخاب می‌کنند، این چیزی عادی است که واژه‌ای یا وام‌واژه‌ای واج یا آواهای قابل تلفظ در زبان مقصد نداشته باشد و گویش‌وران از واج‌ها و آواهای زبان خودشان به نوعی برای شبیه‌سازی آن واژه استفاده کنند و این چیز نامعمولی نیست.

قاچاق فیلم آتش به خرمن سرمایه‌ها

در سینما زده و این در حالی است که اقدامات انجام شده در این زمینه نتوانسته مرهمی برای فیلمسازان باشد و مدیران به آکران زودهنگام آثار قربانی بسنده کرده‌اند.

قاچاق فیلم در سینمای ایران یک پدیده تازه نیست؛ این اتفاق گزنده و خامان سوز از اواخر دهه ۷۰ همزمان با توزیع فیلم‌ها در شبکه نمایش خانگی و رونق گرفتن تماشای آثار از طریق سی دی ها نمایان شد.

آرژوها گاه نسخه ضبط شده از روی پرده در سی دی ضبط و در نهایت به دست خرده فروش‌ها در خیابان‌ها توزیع می‌شد.

در نگاه کسانی که از شبکه قاچاق فیلم خیر نداشتند برخورد با کسانی که در فروش نسخ قاچاق فیلم‌ها در کنار خیابان می‌کردند اقدام نادرستی بود و این در حالی است که به اعتقاد بسیاری از فعالان مقابله با قاچاق فیلم در دهه ۸۰، گردش مالی قاچاقچیان بیشتر از سینما و حتی شبکه نمایش خانگی بود. در آن دوره آثار متعددی به شبکه قاچاق رسید که اغلب این فیلم‌ها از روی پرده فیلمبرداری شده بود. از ستوری تا اخراجی‌ها، مهمان، آتش بس، مارمولک، نقاب و… همه قربانی بودند. بسیاری از آثار هم با برچسب توقیف وارد بازار قاچاق می‌شدند که ستوری یکی از این نمونه‌ها است.

اغلب این آثار از روی پرده فیلم ضبط و نسخه آنها قاچاق می‌شد؛ به عنوان نمونه فیلم «مارمولک» در یکی از سینماهای مشهد قاچاق شد.

اما اوج فعالیت شبکه قاچاق فیلم درباره فیلم‌هایی همچون «یه بوس کوچولو» بود که این فیلم از میان راه ارسال به جشنواره برلین با پرداخت ۶ میلیون تومان به موتوروی فعال در یکی از پست‌های بین المللی ربوده شد سپس کپی و دوباره بسته بندی و به جشنواره فرستاده شد.

این اتفاق و مسائلی از این دست نشان می‌دهد شبکه قاچاق فیلم در گذشته سازمان یافته بود و امروز این غول خانمانسوز سینما دوباره اینبار سازمان

قاچاق فیلم؛ آتشی که به جان سینما افتاده است



یافته تر بیدار شده است. اگر به مبارزه با پدیده قاچاق در دهه ۸۰ نگاهی بی‌اندازیم در می‌یابیم تشکیل ستاد مبارزه با قاچاق فیلم با مدیریت ابراهیم داروغه زاده و همراهی تهیه‌کنندگانی همچون حسین فرحبخش کارایی بسیار قابل توجهی داشت و پیدا کردن منشا توزیع فیلم‌ها، برخورد با توزیع‌کنندگان و جلوگیری از قاچاق آثار موجب شده بود تا شبکه نمایش خانگی و سینما در این دوره جانی تازه بگیرند و توزیع نسخه آثار از ۱۵ هزار نسخه به ۹۰۰ هزار برسد.

خاطرات برخورد با فروشنندگان فیلم‌های قاچاق در کتاب تاریخ قاچاق فیلم نشان می دهد همچنان برخی ضعف‌ها در مبارزه با قاچاق فیلم که از قدیم دغدغه بوده همچنان وجود دارد. در دهه ۸۰ بزرگترین دغدغه، آگاه کردن قضات درباره ضرر مالی حاصل از قاچاق فیلم‌ها بود حال آنکه بسیاری معتقد بودند هرکسی می‌تواند هر سی دی را که دلش می‌خواهد بفروشد و سپس در نهایت نیروی انتظامی و قوه قضاییه در نهایت تا یکسال برای قاچاقچیان فیلم زندان درنظرگرفته می‌شد و آنان ۲ میلیون تومان جریمه می‌شدند؛ جریمه‌هایی که سودی برای سینما نداشت.

در آن زمان استناد اغلب قضات به قانون ۲۷ مهرماه ۱۳۸۴ بوده در جایی که موارد منع توزیع آثار مورد اشاره قرارگرفته و قضات با اشاره به اینکه فیلم قاچاق شده موازین مورد اشاره را نغی نکرده مشکلی

خاترات برخورد با فروشنندگان فیلم‌های قاچاق در کتاب تاریخ قاچاق فیلم نشان می دهد همچنان برخی ضعف‌ها در مبارزه با قاچاق فیلم که از قدیم دغدغه بوده همچنان وجود دارد. در دهه ۸۰ بزرگترین دغدغه، آگاه کردن قضات درباره ضرر مالی حاصل از قاچاق فیلم‌ها بود حال آنکه بسیاری معتقد بودند هرکسی می‌تواند هر سی دی را که دلش می‌خواهد بفروشد و سپس در نهایت نیروی انتظامی و قوه قضاییه در نهایت تا یکسال برای قاچاقچیان فیلم زندان درنظرگرفته می‌شد و آنان ۲ میلیون تومان جریمه می‌شدند؛ جریمه‌هایی که سودی برای سینما نداشت.

در آن زمان استناد اغلب قضات به قانون ۲۷ مهرماه ۱۳۸۴ بوده در جایی که موارد منع توزیع آثار مورد اشاره قرارگرفته و قضات با اشاره به اینکه فیلم قاچاق شده موازین مورد اشاره را نغی نکرده مشکلی

نمایشی از «کار در ایران» با قرض و بدهکاری!

«استاد کاربردی اداری هر ۱۰ سال از بین می‌روند. بسیاری از ابزارها و تجهیزات قدیمی کار به ضایعات تبدیل می‌شوند. حتی بسیاری از کتاب‌های قدیمی درباره کار و مشاغل از بین رفته‌اند. کتاب‌های قدیمی را خیلی مشکل می‌توان پیدا کرد، جلوه‌های فرهنگی کار در ایران باستان در حال از دست رفتن است، فکر کردیم باید میراث باقی‌مانده را در جایی شبیه موزه جمع کنیم.»

محمدتقی علی حسینی روزگاری وابسته کار ایران در آلمان بود؛ یکی از چند کشوری که موزه کار دارد. او حوالی سال ۱۳۸۱ وقتی به ایران برمی‌گردد طرح موزه کار را به وزیر وقت کار می‌دهد، وزیر عوض می‌شود و طرح می‌ماند تا سال ۱۳۹۹، که با پیشنهاد اختصاص یکی از «سوله‌های پارس الکترونیک» در جاده کرج، قرار می‌شود موزه کار راه‌اندازی شود. حسینی می‌گوید: راه دور بود و پول زیادی در حد ۲۰ میلیارد تومان لازم بود تا این سوله به موزه تبدیل شود. این‌طور می‌شود که وزیر وقت کار با شهرداری وارد مذاکره می‌شود تا یکی از ساختمان‌های تاریخی داخل شهر تهران را به موزه کار اختصاص دهند. حالا این موزه در ساختمانی که قبلا بنیاد امیرکبیر بوده و توسط خانواده دکتر حبیبی اداره می‌شده، برپا شده است.

خانه باغی در محدوده شرق اتوبان صیاد شیرازی تهران، در خیابان اجاره‌دار که پیش‌تر متعلق به مالک «میلمان دقت» بود و شهرداری در سال ۱۳۸۵ آنرا را از ورثه خریداری کرد و مدتی در اختیار بنیاد امیرکبیر و خانواده دکتر حبیبی بود

و حالا هم موزه کار شده است. محمدتقی علی حسینی .مدیر موزه کار. داستان شکل‌گیری آن را برای ایسنا این‌طور تعریف می‌کند: تشکیل موزه ملی کار از مدت‌ها قبل در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مطرح بود، ولی هیچ‌گاه به مرحله اجرا درنیامد، تا بالاخره با موافقت آقای شریعتمداری . وزیر وقت تعاون، کار و رفاه اجتماعی . مقرر شد مراحل اجرایی آن شروع شود. بعدها در جلسات متعدد با وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، ازجمله اداره کل موزه‌ها، موضوع بررسی شد.

او ادامه می‌دهد: برای راه‌اندازی موزه کار، مشکل فضا داشتیم. قرار بود در جاده مخصوص کرج در سوله پارس الکترونیک سالیی را به موزه کار اختصاص

سینمای ایران برای مبارزه با قاچاق فیلم دیگر نیازی به گروه های ضربتی پلیس ندارد بلکه کافی است دست نیاز به سوی پلیس فتا دراز شده و شناسایی قاچاقچیان در اولویت سازمان سینمایی قرار گیرد.

سینماگران انتظار دارند مدیران به جای شوآف و اظهارات خارج از دایره تصمیمات و گاه سفارشی، برای حفظ سرمایه‌های آنان حرکتی کنند. چگونه می‌شود یک سریال از پلتفرم در کمتر از ۲۴ ساعت وارد شبکه قاچاق می شود؟ آیا شبکه‌های توزیع کننده قابل دستگیری نیستند؟ آیا نمی‌توان از لو رفتن آثار جلوگیری کرد؟

در کنار این مهم بروز رسانی قوانین امری ضروری است که مدیران وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی از آن جا مانده‌اند. آیا تا کنون دست یاری به سوی کمیسیون فرهنگی مجلس برای بروز رسانی قوانین با توجه به هزینه‌های سرسام آور تولید فیلم دراز شده؟

در کنار این امر، به دلیل عدم عضویت ایران در کنوانسیون‌های جهانی حقوق مالکیت فکری از جمله برن و عدم عضویت در سازمان وایپو (سازمان جهانی مالکیت معنوی) ما همچنان در عرصه‌های بین المللی آسیب پذیر هستیم اما آیا نمی‌توان برای این امر با همراهی شرکت‌های خارجی از طریق واسپاری مالکیت برخی فیلم‌ها اقدامی کرد؟

تا اتاق عملیات در زمینه مقابله با قاچاق آثار سینمایی وجود نداشته باشد شرایط به همین منوال است. امروز کالان‌ها و شبکه‌های مجازی از طریق انتشار نسخه‌های قاچاق روزانه میلیون‌ها تومان و ماهانه میلیاردها تومان از طریق تبلیغات حاصل از این آثار پول به جیب می‌زنند و همچنان ما به انتظار است و برای سینما تازه شود.

چه اتفاقی رخ داده که قاچاقچیان به سراغ آثار اکران نشده رفته‌اند؟ چرا وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به عنوان متولی قاچاق فیلم‌ها بود حال آنکه بسیاری فرهنگ و ارشاد اسلامی به عنوان متولی پای حراست از آثار سینمایی نمی‌استند؟

جای ستاد مبارزه با قاچاق فیلم با افراد کاربلد که شبانه روز پیگیر مسئله قاچاق و حراست از فیلم‌ها باشند خالی است و گروه قاچاق و کمیته‌هایی شبیه این جوابگوی حراست از سرمایه‌ها در سینما نبوده است.



مدیر موزه کار اضافه می‌کند: این موزه درحال حاضر حدود ۴۰۰ تا ۵۰۰ میلیون تومان بدهکار است. تا حالا هم سعی کردیم با حداقل هزینه، این موزه را راه‌اندازی کنیم. اگر قرار بود موزه‌ای در این سطح راه‌اندازی شود حتما چند میلیارد هزینه صرف می‌کرد، ولی ما با حداقل شرایط و هزینه، موزه کار را در تهران راه‌اندازی کردیم. به گزارش ایسنا، هدف موزه کار، توسعه فرهنگ کار و نشان دادن تأثیر مشاغل در زندگی ایران است و جامعه هدف آن هم بیشتر دانش‌آموزان، دانشجویان، کارآموزان، نوجوانان و جوانان، همچنین صنعتگران و نخبگان کشور است. در موزه، وسایل و ابزارهای کار و پیشه‌های ایران که برخی از آن‌ها برای نخستین‌بار به جغرافیای ایران وارد و استفاده شده، به نمایش درآمده است.

روی دیوارها هم عکس‌هایی از پیشه‌ها و مشاغل قدیمی و کهن ایران دیده می‌شود که برخی از آن‌ها در روزگار امروز چندنان شغل به حساب نمی‌آیند، مثلا خیمه‌شباب‌ز و یا آب‌فروش در شهرستان تهران، روبه‌روی مجلس خریده است و همراه کتاب‌ها و وسایل دیگری که از آلمان خریده و یا از ایران گردآوری کرده در این موزه به نمایش گذاشته است. برای آن‌که بازدیدکننده در فضای واقعی قرار گیرد، یک آتلیه عکاسی، یک معدن و کارگاه‌های چلنگری و آهنگری و نجاری هم فضاسازی شده است. در کنجی از موزه هم مردی درحال پنبه‌زنی است تا زندگی ایرانی را برای بازدیدکنندگان زنده کند.

در بخش دیگری از موزه، اسناد و

فرهنگی ۷

اخبار

موسیقی سنتی و ایرانی به

حمایت بیشتری نیاز دارد

معاون هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: در حوزه موسیقی سنتی و ایرانی هنوز خدمت قابلی را ارائه نداده‌ایم و دلیل آن نبود سالن در حد لازم و درخور برای برگزاری چنین رویدادهایی است.

محمود سالاری در پاسخ به این پرسش که آیا برگزاری کنسرت‌های موسیقی ادامه دارد، گفت: بله مینای ما همین است. البته در حوزه موسیقی سنتی و موسیقی ایرانی حمایت بیشتری نیاز است و هنوز نتوانسته‌ایم خدمت قابلی را انجام دهیم و دلیل آن نبود سالن در حد لازم و درخور، برای برگزاری چنین رویدادهایی است.

وی تأکید کرد: موضوع دیگر این است که هزینه گروه‌ها با فروش بلیط تامین نمی‌شود.

معاون هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با تأکید بر اینکه ما باید از هنرمندان حمایت کنیم، افزود: اگر بتوانیم سالان رایگان در اختیار کنسرت های موسیقی ایرانی قرار دهیم و حمایت‌های این چنینی داشته باشیم و پشتیبانی جدی از گروه‌های موسیقی سنتی کنیم حتما در این حوزه هم شاهد رشد و رونق خواهیم بود.

وی با بیان اینکه این موضوع جزو برنامه‌هایمان است و پیشنهاد آن را آماده و به وزیر فرهنگ هم داده‌ایم، گفت: انشالله موازی کنسرت‌های پاپ بتوانیم توجهی ویژه به حوزه سنتی و خوانندگان نوازندگان داشته باشیم و این عرصه را برای ظهور و بروز و تجلی هنرمندان سنتی فراهم کنیم.

سالاری در پاسخ به این پرسش که در چند ماه اخیر شاهد حمایت از برخی خوانندگان برای برگزاری کنسرت بوده‌ایم آیا این روند ادامه خواهد داشت؟ گفت: قانونی داریم برای این که کسی بتواند روی استیج برود و اجرای زنده کنسرت داشته باشد. هرکسی که آن قواعد را رعایت کرده باشد به او مجوز خواهیم داد. این قاعده جدید نیست و مراحل باید طی شود. یعنی این افراد باید آلبوم و کارهایی داشته باشند که بتوانند یک کنسرت کامل را پر کنند. البته باید تمام قوانین را هم رعایت کنند.

وی تأکید کرد: در مورد مصادیق این موضوع، اداره کل موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی بهتر می‌تواند توضیح دهد ولی سیاست کلی ما این است که هرکسی که این مراحل را طی کرد بتواند به اجرای صحنه‌ای برسد و منعی برای اجرای موسیقی پاپ روی صحنه‌ها نداریم.

معاون هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در پاسخ به این پرسش که آیا قرار است تغییری در وضعیت دستمزد بازیگران تئاتر صورت گیرد، اظهار داشت: قبول داریم که دستمزد بازیگران تئاتر پایین است و این وضعیت باید با تغییر بودجه اصلاح شود.

سالاری گفت: امسال تلاش کرده‌ایم که با همکاری مجلس افزایش قابل توجهی از بودجه را در حوزه دستمزد بازیگران تئاتر داشته باشیم. این که چقدر محقق شود و تاچه اندازه اعتباراتی که خواستیم در اختیار ما قرار گیرد بستگی به همراهی مجلس و سازمان برنامه و بودجه دارد./ایرنا

جشنواره موسیقی جوان اعلام وجود کرد

با پایان دآوری مرحله مقدماتی شانزدهمین جشنواره ملی موسیقی جوان، اسامی راه یافتگان به مرحله نهایی از سوی دبیرخانه اعلام شد. اختتامیه پانزدهمین جشنواره موسیقی جوان، دی ماه سال ۱۴۰۰ برپا شد و این جشنواره سال گذشته به رغم انتشار فراخوان‌هایی برگزار نشد.

حالا روابط عمومی انجمن موسیقی ایران اعلام کرده است، دبیرخانه جشنواره پس از پایان کار حیات‌های تخصصی دآوری مرحله مقدماتی و بررسی ۱۷۹۲ اثر ارسالی در دو بخش موسیقی دستگاهی و موسیقی کلاسیک، اسامی ۲۷۳ نفر برای رهاییب به مرحله نهایی را اعلام کرد.

در این دوره در بخش موسیقی دستگاهی ۱۰۷۶ خواننده و نوازنده، در بخش موسیقی کلاسیک ۲۷۷ نوازنده شرکت کردند که بعد از ارزیابی و بررسی توسط هیئت داوران ۱۸۷ نفر در بخش موسیقی دستگاهی و ۸۶ نفر در بخش موسیقی کلاسیک انتخاب شدند که اسامی آنها در سایت جشنواره موسیقی جوان و انجمن موسیقی ایران قابل مشاهده است.

راه یافتگان به مرحله نهایی می‌بایست آثار خود را بر اساس پرتوآرهای تعیین شده در فراخوان اصل، از تاریخ اول خردادماه تا پایان وقت اداری ۱۱ خردادماه سال جاری در سامانه بامک بارگذاری کنند.

اسامی برگزیدگان بخش‌های موسیقی نواحی، آهنگسازی، پیانو ایرانی و ویولن ایرانی به‌واسطه تک‌مرحله‌ای بودن این بخش‌ها، در اختتامیه شانزدهمین جشنواره ملی موسیقی جوان هم‌زمان با سایر بخش‌ها اعلام می‌شود.

مرحله نهایی این دوره از جشنواره همانند سال گذشته، به صورت مجازی برگزار می‌شود. این در حالی است که هرگونه تغییر احتمالی در روند برگزاری جشنواره از سوی روابط عمومی و سامانه رسمی جشنواره به نشانی nfym.ir اعلام خواهد شد./ایسنا

اخبار

«عصراققتصاد» بررسی می‌کند:

نفتِ دزدیِ ایران در بازارهای آمریکایی

گروه انرژی- یک شرکت مرتبط با موضوعات تأمین امنیت حمل و نقل دریائی بین‌المللی مدعی شده است که اقدام و عمل نیروی دریائی جمهوری اسلامی ایران در توقیف یک نفتکش در دریای عمان با پرچم جزایر مارشال که حامل نفت خام از خلیج فارس برای شرکت آمریکائی شورون و به مقصد آمریکا بود در روز پنجشنبه هفتم اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ یک اقدام تلافی‌جویانه بوده است.

سال قبل، یک نفتکش تحت پرچم جمهوری اسلامی ایران که به دلیل بروز طوفان شدید، برای در امان ماندن از ساحتحه به سواحل یونان رفته و از مقامات ساحلی این کشور تقاضای کمک کرده بود، به بهانه حمل نفت روسیه و تحریم این کشور از سوی آمریکا و اروپا، نه تنها کمکی دریافت نمی‌کند، بلکه با حکم صوری دادگاهی در آن صادره و نفت آن تخلیه می‌شود. محمود خاقانی در گفت‌وگو با ایلنا، با بیان اینکه خبرهای منتشره در بازارهای بین‌المللی انرژی حاکی از این واقعیت است که آمریکا نفتی که از ایران را سرقت کرده است در بازار برای فروش عرضه کرده و هنوز موفق به فروش آن نشده است، اظهار داشت: یک شرکت مرتبط با موضوعات تأمین امنیت حمل و نقل دریائی بین‌المللی مدعی شده است که اقدام و عمل نیروی دریائی جمهوری اسلامی ایران در توقیف یک نفتکش در دریای عمان با پرچم جزایر مارشال که حامل نفت خام از خلیج فارس برای شرکت آمریکائی شورون و به مقصد آمریکا بود در روز پنجشنبه هفتم اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ یک اقدام تلافی‌جویانه بوده است، اما مقامات ایرانی توضیح داده‌اند که نفتکش با یک شناور ایرانی در دریای عمان برخورد کرده و موجب شده که کشتی ایرانی غرق شود و چندین ختمه آن مجروح و تعدادی نیز مفقود شوند. متعاقبا ناخداي نفتکش توقیف شده به مدت هشت ساعت تماس‌های رادیویی را نادیده گرفته و پاسخ نداده است.

وی افزود: نفتکش توقیف شده توسط نیروی دریائی جمهوری اسلامی ایران از نوع نفتکش‌هایی است که قابلیت عبور از کانال سوئز را دارد. نیروی دریائی آمریکا که نظارمگر توقیف نفتکش توسط نیروی دریائی جمهوری اسلامی ایران بوده و نتوانست اقدام خاصی بعمل آورد و توقیف نفتکش مورد نظر را «تهدیدی برای امنیت حمل‌ونقل دریائی و اقتصاد جهانی» توصیف کرده است. این ادعا بغوریت توسط مقامات ذیربط در ایران رد شد.

این کارشناس حوزه بین‌الملل انرژی تصریح کرد: روز جمعه هشتم اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ نیروی دریائی جدیدی در بازارهای بین‌المللی نفت خام مطرح شد مبنی بر اینکه یک شرکت مرتبط با امنیت حمل‌ونقل دریائی بنام شرکت آمبری مدعی شده است که انگیزه ایران از توقیف نفتکش حامل نفت خام برای شرکت آمریکائی شورون درتلافی توقیف یک نفتکش حامل نفت خام ایران توسط آمریکا از یک نفتکشی که توان عبور از کانال سوئز را دارد، است. براساس ادعای بعمل آمده دولت آمریکا پس از اخذ حکم قضائی از قوه قضائیه آمریکا نفتکش راجان با پرچم جزایر مارشال را در اوائل اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ در نزدیکی جنوب آفریقا متوقف و نفت خام ایرانی آنرا توقیف می‌کند.

وی گفت: نشریه جروزالم پست چاپ اسرائیل نوشته است که شرکت مرتبط با امنیت حمل و نقل دریائی «آمبری» در یادداشتی به مشتریان خود اطلاع‌رسانی کرده است با توجه به اینکه نفتکش توقیف شده توسط نیروهای نظامی آمریکا در نزدیکی جنوب آفریقا و نفتکش توقیف شده توسط نیروی‌های نظامی ایران در دریای عمان از نظر توان عبور از کانال سوئز و حجم حمل‌نفت خام شبیه یکدیگر بوده و به احتمال قوی نفت خام ایران یک عمل تلافی‌جویانه است. بنابراین، شرکت آمبری ابراز نگرانی کرده و به مشتریان خود از احتمال یک جدال تازه بین آمریکا و ایران و خطراتی که احتمالا حمل و نقل دریائی نفت خام را تهدید کند، هشدار داده است.

تلاش می‌شود انحصار و بوروکراسی پیچیده از مسیر شرکت‌های خصوصی برداشته شود

معاون وزیر نفت در نظارت بر منابع هیدروکربوری با تأکید بر هموار کردن مسیر فعالیت شرکت‌های توانمند خصوصی و سرمایه‌گذار اعلام کرد که وزارت نفت تلاش می‌کند انحصار و بوروکراسی پیچیده از مسیر شرکت‌های خصوصی برداشته شود. به گزارش خبرنگار شانا، سجاد خلیلی امروز (دوشنبه، یازدهم اردیبهشت‌ماه) در نشست هم‌اندیشی با مدیران عامل شرکت‌های اکتشاف و تولید داخلی درباره صدور پروانه‌های اکتشاف و تولید گفت: معاونت نظارت بر منابع هیدروکربوری به‌عنوان بدنه حاکمیتی به‌دنبال تغییر مسیر کنونی به مسیری است که باید باشد، در گذشته این‌طور بود که پروانه‌ها به‌صورت انحصاری به شرکت ملی نفت داده می‌شد و شرکت‌های تولید و اکتشاف به‌عنوان پیمانکار حضور داشتند.

وی با بیان اینکه ما به‌دنبال تغییر صورت مسئله هستیم و می‌خواهیم حکمرانی خوب را با استفاده از تجارب دیگر کشورها اجرا کنیم، افزود: در این باره تجارب کشورهای نروژ و انگلیس را بررسی کردیم، متن پروانه‌های آنها را مورد مطالعه قرار دادیم و الگویی حاکمیتی آنها همچنین با شرایط شرکت‌های داخلی ایران بررسی و بنا شد کمتر از یک سال کل فرآیند (فراخوان – دریافت پیشنهاد – مذاکرات – دریافت مجوزها – اعطای پروانه) انجام شود.

معاون وزیر نفت در نظارت بر منابع هیدروکربوری تصریح کرد: اکنون ظرفیت تولید نفت و گاز کشور با حجم حدود ۱۵۸ میلیارد بشکه نفت و ۳۴ تریلیون مترمکعب گاز ذخیره موجود، متناسب نیست و از سویی دغدغه شرکت‌های صاحب صلاحیت تنها باید این باشد که چطور به تولید برسند، بهترین محل برای انجام کار چیست و… درگیر کارهای این‌چنینی باشند و نه مسائل بوروکراسی.

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی-عربی- انگلیسی و ترکی) عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی دارای رتبه B روزنامه‌های کل کشور صاحب امتیاز: موسسه رسانه‌ای عصرسازمان اقتصادی بنیانگذار: سیفاله یزدانی مدیر مسئول: علی پاکزاد

سردبیر: محمود پوررضائی فشخامی نشانی: خیابان ولیعصر، خیابان دمشق پلاک ۱۱ واحد۲ شماره‌های تحریریه :۸۸۰۰۱۰۳۳ شماره‌های سازمان آگهی‌ها:۷۱۰۵۷۱۲۷ فکس:۹۹۰۳۵۴۹۴۵۳ www.asre-eghtesad.com http://www.asre-eghtesad.com/content1

لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه رحمان گستر نفیس توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز سازمان امور شهرستان ها : احمد جزاری فکس:۷۱۰۵۷۱۲۷ شماره تلگرام:۹۹۰۳۵۴۹۴۵۳ www.asre-eghtesad.com E-mail:info@asre-eghtesad.com



انرژی

اخبار

مردم تا ۲۰ برابر هزینه فروش برق پاداش صرفه‌جویی می‌گیرند

وزیر نیرو از اختصاص پاداش به مشترکان کم مصرف برق خبر داد و گفت: مشترکانی که در فصل گرم در مصرف برق صرفه‌جویی کنند تا ۲ هزار تومان معادل ۲۰ برابر هزینه فروش برق پاداش صرفه‌جویی می‌گیرند.

علی‌اکبر محرابیان روز دوشنبه در جمع خبرنگاران افزود: این پاداش نسبت به پارسال ۲۰ برابر شده است. وی مبلغ این پاداش را ۲ هزار تومان به‌ازای هر کیلووات ساعت اعلام کرد و افزود: این طرح از ابتدای خردادماه تا انتهای شهریور سال ۱۴۰۲ اجرا خواهد شد و دولت بدون درنظر گرفتن سقف، پیش‌بینی پرداخت هزاران میلیارد تومان پاداش را در دستور کار خود قرار داده است.

وزیر نیرو گفت: امسال همه مشترکان برق مشمول پاداش خوش‌صرفی خواهند شد. این در حالی است که در سال گذشته این طرح به صورت محدود اجرایی شد.محرابیان با بیان این‌که در سال پیش رو این طرح به صورت سراسری اجرایی می‌شود و در تفاوت عمده با سال قبل دارد، گفت: تفاوت اول این است که سال گذشته تنها به مشترکانی که زیر الگو مصرف داشتند، پاداش تعلق می‌گرفت، اما امسال همه مشترکان مشمول پاداش صرفه‌جویی می‌شوند. وی ادامه داد: طی سال‌های گذشته مصرف برق افزایش قابل‌توجهی داشته و سالانه یک میلیون مشترک به تعداد مشترکان اضافه می‌شود که یکی از عوامل رشد مصرف است.در دولت قبل سالانه ۱۶۰۰ مگاوات به ظرفیت نیروگاهی اضافه شد وزیر نیرو خاطرنشان کرد: از طرف دیگر در این سال‌ها متناسب با رشد مصرف شاهد توسعه نیروگاه‌ها نبوده‌ایم، به‌گونه‌ای که در دولت‌های یازدهم و دوازدهم به طور متوسط سالانه یک هزار و ۶۰۰ مگاوات به ظرفیت نیروگاهی اضافه شده است.محرابیان گفت: این در حالی است که نیازها بیش از این میزان بوده است و همین امر سبب بروز خاموشی‌های گسترده در شبکه و محدودیت‌های شدید برای بخش‌های مختلف شد. وی با بیان اینکه در تابستان شاهد خاموشی‌ها و محدودیت‌های بخش مختلف بودیم، ادامه داد: پیش‌بینی می‌شد در تابستان ۱۴۰۱ نزدیک به ۲۰ هزار مگاوات کسری برق داشته باشیم. وزیر نیرو خاطرنشان کرد: اگر بدون اعمال روش‌های مدیریتی و توسعه نیروگاه‌های برای تابستان ۱۴۰۱ اقدام می‌کردیم، در شبانه‌روز می‌بایست ۶ ساعت خاموشی در بخش خانگی و سایر بخش‌ها اعمال می‌کردیم.

خاموشی در بخش خانگی نداشتیم

محرابیان گفت: اما با اقدام‌هایی که در دولت سیزدهم انجام دادیم سبب شد در بخش خانگی خاموشی نداشته باشیم و در بخش تولید هم انرژی خوبی به بخش صنعت داده شد و همین امر سبب شد بین ۳۰ تا ۶۰ درصد رشد در بخش فولاد کشور ایجاد شود. وی افزود: درصورتی‌که در سال ۱۴۰۰ و پیش از آغاز به کار دولت سیزدهم شاهد خاموشی‌هایی از اردیبهشت‌ماه بودیم، اما با ۱۰۰ اقدامی که در سال گذشته انجام شد ضمن رشد مصرف برق خاموشی برنامه‌ریزی‌شده وجود نداشت.

وزیر نیرو ادامه داد: یکی از مهم‌ترین مؤلفه‌ها برای عبور از خاموشی همکار مردمی بود که در چهارچوب فراخوان‌ها اعلام شد و مردم با مشارکت خوبی که داشتند شاهد عبور از پیک مصرف بدون کمترین مشکل بودیم.

محرابیان خاطرنشان کرد: برای تابستان امسال یک برنامه ۱۴۰ اقدامی پیش‌بینی‌شده که از مهرماه پارسال اجرایی شده است.وی توسعه نیروگاهی، رفع محدودیت نیروگاه‌های موجود، انجام تعمیرات اساسی نیروگاه‌ها که تا پایان اردیبهشت به اتمام می‌رسد و توسعه شبکه و خطوط انتقال را از جمله محورهای این برنامه ذکر کرد. وزیر نیرو ادامه داد: هوشمندسازی شبکه برق برای مشترکان بر مصرف بخش کشاورزی، صنعتی و خانگی از جمله دیگر برنامه‌ها برای تابستان امسال است.

محرابیان بیان کرد: برای بخش مدیریت مصرف هم استفاده از روش‌های نوین مدنظر قرار گرفته و امید است برنامه‌های تدوین شده در بازه زمانی در نظر گرفته شده محقق شوند تا شاهد خاموشی نباشیم. وی با اشاره به اختصاص پاداش برای همه مشترکان گفت: طرح اختصاص پاداش از ساعت ۲۴ اردیبهشت‌ماه امسال آغاز شده و تا پایان شهریورماه ادامه دارد./ایرنا

صنعت نفت بزرگترین فرصت سرمایه‌گذاری ایران برای توسعه است

رئیس گروه اقتصادی دفتر مقام معظم رهبری گفت: اگر ایران بخواهد جایگاه اعتباری در دنیا داشته باشد سرمایه جذب کند، فقط باید صنعت نفت را گسترش دهد و این به وجود شرکت‌های داخلی وابسته است. علی آقامحمدی در نشست هم‌اندیشی با مدیران عامل شرکت‌های اکتشاف و تولید داخلی درباره صدور پروانه‌های اکتشاف و تولید، اظهار کرد: حوزه نفت بزرگترین فرصت سرمایه‌گذاری ایران برای توسعه است و می‌توان کشور را از این مسیر به‌طور قابل توجهی جلو انداخت.

وی افزود: بخشی از محقق کردن اهداف توسعه صنعت نفت به‌عهده شرکت‌های تولید و اکتشاف است و گروهی به نمایندگی از این شرکت‌ها می‌توانند در نشست‌های مختلف شرایط موجود برای اعطای پروانه را بررسی کنند تا پردرآمدترین بخش ایران در این حوزه سامان یابد.

رئیس گروه اقتصادی دفتر مقام معظم رهبری با بیان اینکه حتی می‌توان مشاوره‌های خارجی دریافت کرد و با تعریف همه پروژه‌ها و مگا‌پروژه‌ها، کار را به طور مطلوب پیش برد، تصریح کرد: دستور رهبری هم این است که چند شرکت بزرگ نفتی برای فعالیت در عرصه بین‌الملل تشکیل شود زیرا اگر کشوری با آینده می‌خواهیم باید در حوزه نفت در دیگر کشورها هم فعالیت داشته باشیم.

آقامحمدی گفت: اگر ایران بخواهد جایگاه اعتباری در دنیا داشته باشد و سرمایه جذب کند، فقط باید صنعت نفت را گسترش دهد و این به وجود شرکت‌های داخلی وابسته است./شانا

و اولین شرکت در بین شرکت‌های گروه هلدینگ خلیج فارس، کسب رتبه برتر عملکرد مطلوب کنترل تولید در ارزیابی شرکت ملی صنایع پتروشیمی از بین ۵۴ شرکت پتروشیمی کشور، استقرار سامانه‌های مدیریت نگهداشت CMMS و RBI، استقرار سیستم مدیریت ریسک در سال ۱۴۰۱، راه اندازی خط هفتم تولید نخ مصنوعی در واحد نساجی، راه اندازی انبار اتوماتیک واحدهای نساجی، بروز رسانی سیستم‌های کنترلی DCS کارخانه پلیمری اول بصورت آنلاین و بدون توقف تولید، کسب رتبه برتر عملکرد مطلوب کنترل تولید در ارزیابی شرکت ملی صنایع پتروشیمی از بین ۵۴ شرکت پتروشیمی کشور، اخذ عنوان سازمان برتر در رتبه بندی سازمان غذا و دارو در سال ۱۴۰۱، بومی سازی کاتالیست پالادیوم با مشارکت شرکت‌های دانش بنیان داخلی برای نخستین بار و همچنین استحصال پالادیوم از کاتالیست های مستعمل، تولید و فروش ۳۰۱۴ تن محصول چادر مشکی (TG-۶۷۰) و اجرای الزامات ممیزی ایرکا و کاهش عدد ریسک کلی شرکت از عدد ۴٫۷۸ در سال ۱۳۹۷ به زیر حد هدفگذاری شده (پایین‌تر از یک) به عدد ۰٫۶۲، در سال ۱۴۰۱ از دیگر دستاوردهای این شرکت در سال گذشته به حساب می‌آیند.

و اولین شرکت در بین شرکت‌های گروه هلدینگ خلیج فارس، کسب رتبه برتر عملکرد مطلوب کنترل تولید در ارزیابی شرکت ملی صنایع پتروشیمی از بین ۵۴ شرکت پتروشیمی کشور، اخذ عنوان سازمان برتر در رتبه بندی سازمان غذا و دارو در سال ۱۴۰۱، بومی سازی کاتالیست پالادیوم با مشارکت شرکت‌های دانش بنیان داخلی برای نخستین بار و همچنین استحصال پالادیوم از کاتالیست های مستعمل، تولید و فروش ۳۰۱۴ تن محصول چادر مشکی (TG-۶۷۰) و اجرای الزامات ممیزی ایرکا و کاهش عدد ریسک کلی شرکت از عدد ۴٫۷۸ در سال ۱۳۹۷ به زیر حد هدفگذاری شده (پایین‌تر از یک) به عدد ۰٫۶۲، در سال ۱۴۰۱ از دیگر دستاوردهای این شرکت در سال گذشته به حساب می‌آیند.

و اولین شرکت در بین شرکت‌های گروه هلدینگ خلیج فارس، کسب رتبه برتر عملکرد مطلوب کنترل تولید در ارزیابی شرکت ملی صنایع پتروشیمی از بین ۵۴ شرکت پتروشیمی کشور، اخذ عنوان سازمان برتر در رتبه بندی سازمان غذا و دارو در سال ۱۴۰۱، بومی سازی کاتالیست پالادیوم با مشارکت شرکت‌های دانش بنیان داخلی برای نخستین بار و همچنین استحصال پالادیوم از کاتالیست های مستعمل، تولید و فروش ۳۰۱۴ تن محصول چادر مشکی (TG-۶۷۰) و اجرای الزامات ممیزی ایرکا و کاهش عدد ریسک کلی شرکت از عدد ۴٫۷۸ در سال ۱۳۹۷ به زیر حد هدفگذاری شده (پایین‌تر از یک) به عدد ۰٫۶۲، در سال ۱۴۰۱ از دیگر دستاوردهای این شرکت در سال گذشته به حساب می‌آیند.

گفتنی است، طراحی و پیاده سازی سامانه کنترل تولید پالایوم بعنوان پایلوت

دعوت دکتر علی عسکری از صاحبان ایده و سرمایه برای تکمیل زنجیره ارزش و توسعه صنایع پایین دستی

است.

علی‌عسکری با اشاره به اینکه این شرکت ۲۸ پروژه به ارزش ۱۵ میلیارد دلار را در دست اجرا دارد، گفت: خروج از خام‌فروشی یعنی تکمیل زنجیره ارزش بنابراین در حال افزودن طرح‌های پایین‌دستی به طرح‌های شرکت هستیم و ایجاد پارک‌های پایین‌دستی را در دستورکار قرار داده‌ایم.

مدیرعامل شرکت پتروشیمی خلیج فارس، با تأکید بر اینکه این هلدینگ از سرمایه‌گذاران علاقمند در این طرح‌ها استقبال می‌کند، گفت: هلدینگ خلیج فارس کار را آغاز و یوتیلیتی را هم آماده می‌کند و فعالان صنعت پتروشیمی به منظور خروج از خام‌فروشی می‌توانند در این طرح‌ها حضورداشته باشند تا گام بلندی برای پرهیز از خام‌فروشی برداشته شود.

وی با بیان اینکه احداث پارک‌های پایین‌دستی را با اولویت حاشیه خلیج فارس آغاز کردیم، تصریح کرد: مکران، جاسک، چابهار، پارسیان، ناپیدن و گناوه از جمله محل‌های در نظر گرفته شده برای احداث این پارک‌هاست.

پیش بینی سود خالص ۱۳۵ هزار میلیارد تومانی دکتر علی عسکری در ادامه با بیان اینکه شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس شرکت نخست کشور از نظر سودآوری و صادرات

حضور پررنگ هلدینگ خلیج فارس در چهاردهمین همایش بین‌المللی صنعت پتروشیمی ایران



دکتر علی عسکری مدیرعامل هلدینگ خلیج فارس در این همایش که تا فردا ادامه دارد، به سخنرانی خواهد پرداخت.
آلایندگی از محورهای این همایش است.

به روش پرداخت اعتباری نیز در سال گذشته پتروشیمی تندگویان گام‌های درخشانی برداشته تا جایی که در راستای حمایت از صنایع پایین دست در بخش‌های آسیب پذیر صنعت و حمایت از اشتغال و مصرف کننده نهایی، این شرکت موفق به فروش ۷۵۳۲۸۰ محصول به صورت اعتباری شده است.

براساس این گزارش، رفع موانع و گلوگاه‌ها و تداوم پایداری تولید رکورد عملکرد تولید ماهیانه بالای یکصد هزار تن از آن (۱۴۰۰) ۱۰۵،۴۹۳ تن افزایش داشته است. به گزارش روابط عمومی شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، تولید این شرکت در سال گذشته بالغ بر ۱،۲۱۶،۱۲۸ تن بوده که براین اساس ۸۶ درصد از برنامه مصوب تولید و ۷۷ درصد ظرفیت اسمی این شرکت تحقق یافته که نسبت به فروش آن گذشته ۱۰ ماه از سال ۱۴۰۱، صعود شش پله‌ای و کسب رتبه ۵۰ در منظر فروش در رتبه بندی یکصد شرکت برتر کشور ۱۰۰+IMI براساس ارزیابی سال مالی ۱۴۰۰ توسط سازمان مدیریت صنعتی از جمله دیگر دستاوردهای پتروشیمی تندگویان در سال ۱۴۰۱ محسوب می‌شود.

همچنین کسب تقدیرنامه ۵ ستاره در نهمین دوره جایزه تعالی صنعت پتروشیمی در سال، کسب عنوان شرکت پژوهشی برتر در بین شرکت‌های تولیدی زیر مجموعه هلدینگ خلیج فارس برای دومین سال متوالی، کسب رتبه دوم در اولین دوره فرایند ارزیابی عملکرد و توسعه قابلیت‌ها در بین شرکت‌های گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس، دریافت گواهینامه سیستم مدیریت امنیت اطلاعات ISMS مبتنی بر

همچنین این شرکت در سال گذشته در راستای توسعه همکاری با شرکت‌های دانش بنیان داخلی در جهت داخلی سازی اقلام بدکی و ملزومات تولید موفق به داخلی سازی، نصب و راه اندازی تجهیزات و ماشین آلات حساس و بحرانی شامل گیربکس سانترفیوژهای عمودی و افقی در واحدهای شیمیایی و کاترهای واحدهای پلیمری شده است. درعین حال در بخش فروش محصولات



در چهاردهمین همایش بین‌المللی صنعت پتروشیمی ایران مطرح شد: دعوت دکتر علی‌عسکری از صاحبان ایده و سرمایه برای تکمیل زنجیره ارزش و توسعه صنایع پایین دستی/ پیش بینی سود ۱۳۵ همتی برای هلدینگ خلیج فارس/ تکمیل زنجیره ارزش، یک استراتژی مقدس برای لبیک به دغدغه‌های رهبر معظم انقلاب و منطق با اسناد بالادستی

وی با بیان اینکه پرهیز از خام‌فروشی یک امر توجیهی است، اظهار داشت: هم‌اکنون توسعه بالادستی صنعت پتروشیمی قابل تقدیر است اما توسعه صنایع پایین‌دستی به اندازه کافی انجام نشده است در حالی که پارک پایین‌دستی به منظور جلوگیری از خام‌فروشی در صنعت پتروشیمی قطعی شده است و در حال اخذ مجوزهای لازم برای این طرح‌ها هستیم.

دعوت دکتر علی عسکری از صاحبان ایده و سرمایه

دعوت دکتر علی‌عسکری از صاحبان ایده و سرمایه برای تکمیل زنجیره ارزش و توسعه صنایع پایین دستی/ پیش بینی سود ۱۳۵ همتی برای هلدینگ خلیج فارس/ تکمیل زنجیره ارزش، یک استراتژی مقدس برای لبیک به دغدغه‌های رهبرایع انقلاب و منطق با اسناد بالادستی

به گزارش روابط عمومی شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، در این همایش صاحبان فناوری پتروشیمی، صادرکنندگان لیسانس و فناوری، مؤسسات مالی، شرکت‌های تجاری و تولیدکنندگان مرتبط با صنعت پتروشیمی از خام‌فروشی به تبادل نظر و گفتگو درباره آخرین دستاوردها، موفقیت‌ها و راه‌حل‌ها می‌پردازند. در این همایش که به همت شرکت ملی صنایع